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Sorocaba, 09 de Janeiro de 2019. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS FUNCAD 

OFERTA DO SERVIÇO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monte i ro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob 

71.492.318/0001-85, v e m encaminhar a este Conselho os documentos e/ou 

esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de contas de 

\ Dezembro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na 

importância de R$ 7.839,30. 

1 . Of íc io de capa para encaminhamento da Prestação de Contas; 

2. Cadastro Básico da Entidade; 

3 . Anexo 14 

4. Anexo 18 

5. Anexo 20 

6. Cópias das despesas realizadas no per íodo ; 

7. Extrato bancário da conta corrente exclusiva da Parceria; 

8 . Relação dos profissionais vinculados ao serviço; 

9. Relatório Atividades do referido mês; 

10. Relatório de Atendidos do referido mês; 

1 1 . Cert idões Negativas de Débitos. 

ÍMurílo Marinho Mauad 
Presidente 



CADASTRO BÁSICO DA ENTIDADE 

R$ 

ÓRGÃO CONCESSOR: 

ÓRGÃO BENEFICIÁRIO: 

CNPJ DO BENEFICIÁRIO: 

ENDEREÇO E CEP: 

TIPO DE CONCESSÃO: (*) 

VALOR REPASSADO: 

EXERCÍCIO: 

ADVOGADO(S): [••) 

ÓRGÃO CONCESSOR: 
[nome, cargo e assinatura) 
ÓRGÃO BENEFICIÁRIO: 
[nome, cargo, assinatura e carimbo) 
CONTABI LISTA 
(nome, assinatura e carimbo com CRC) 
LEI AUTORIZADORA: 

CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.318/0001-85 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N8 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052-280 - SOROCABA/SP 

SUBVENÇÃO 

DEZEMBRO/2018 

ANA LÚCIA GARDENAL F^ERftflGER/PRESIDENTE DO CMDCA 

JOSÉ MURILO MAFVNFyglvíÁuAD -̂ RESIDENTE 

7.839,30 

SILVIA JANAINA MORAL/ GRC 1SP250727/0-0 - CPF 248.831.498-62 

LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008 

OBJETO: PAPO ABERTO 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 CE KUO 3E 1&Ü-CftPJ:71^'92.312G0OI-e5 

Rw».:.-'i-"i AcirtvísPtrfíi l . i !I - f o m »*-.!• Si . . J V S Í P - C S F :::2-lE: 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO 

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS 

RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO 

ÓRGÃO PÚBLICO: 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 

CNPJ: 

ENDEREÇO E CEP: 

RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: 

CPF: 

OBJETO DA PARCERIA: 

EXERCÍCIO: 

ORIGEM DOS RECURSOS (1): 

CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTF DF SOROCABA 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.318/0001-85 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N2 1111 - JD. ITANGUÁ - CFP 1.8057-280 - SOROCABA/SP 

JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

054.049.068-71 

OBJETO CONSTANTE NO TERMO DE COLABORAÇÃO 

DEZEMBRO/2018 

MUNICIPAL 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

Termo de Colaboração/Fomento n° Lei Municipal N' 
S.572 CS 01/12/2008 28/02/2018 01/03/2018 A 31/12/2018 R$ 60.000,00 

Aditamento n"01 

Adira manto n° 02 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO E X E R C Í C I O 

DATA PREVISTA 
PARA O REPASSE 

(?) 

VALORES 
PREVISTOS (RS) DATADO REPASSE NUMERO DO DOCUMENTO 

DE CREDITO 
VALORES REPASSADOS 

(Rí) 

27/12/2018 RS 7.839,30 77/17/7018 Transf. Bancária ns 109.305 
O ti" do Extrato Bancário RS 7.839,30 

'A) SALDO DO EXERCÍCC ANTERIOR R S 

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 7.839,30 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS R$ 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXFCUÇÃO DO AJUSTE (3) R$ 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$ 7.839,30 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 293,66 

tG) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F) R$ 8.132,96 

(1) Verba: Tederal, Estadual ou Muncipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 
(3) Receitas com estacionamento, alugtéis, entre outras. 

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA vêm indicar, na forma 
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2018 bem como as despesas a pagar no exercício seguiraeA,. 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

•jmmjifc r«-jii .r-i!»-j<»cr-*-c^í .3=-c;»íí:í ; .a: 

DEMONSTRATIVO DAS DCSPCSAS INC0RRI0A0-NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU 
FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
EM EXERCÍCIOS 
ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (RS) 

II) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS 
NESTE 

EXERCÍCIO (RS) 
(J-H + l) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 

NESTE 
EXERCÍCIO A 
PAGAR EM 

EXERCÍCIOS 
SEGUINTES (R$) 

Recursos 
humanos (5) RS 2.049,32 RS RS 2.049.32 RS 2.049,32 RS 

Recursos 
humanos (6) RS 1.320,00 RS R$ 1.320.00 R$ 1.320,00 RS 

Medicamentos RS R$ RS RS RS 

Material médico o 
hospitalar (') RS RS RS RS RS 

Gêneros 
alimentícios RS 4.763,64 RS RS 4.753,64 RS 4.763,64 RS 

Outros materiais 
de consumo RS RS R$ 

Serviços médicos 
O RS RS RS RS RS 

Outros serviços de 
terceiros RS R$ R$ RS R$ 

Locação de 
imóveis R$ R$ RS RS R$ 

Locações diversas RS RS RS RS RS 

Utilidades públicas 
(7) RS RS RS RS RS 

Combustível RS RS RS RS R$ 

Bens e materiais 
permanentes RS RS RS RS RS 

Obras R$ RS RS RS RS 

Despesas 
financeiras e 
bancárias 

RS RS RS RS RS 

Outras despesas RS RS RS RS RS 

TOTAL RS 8.132,96 RS RS 8.132,96 RS 8.132,96 R$ 

(4) Verba: Federal. Estadual. Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada lonle de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
<6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elélrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 
(6) No rol exerr.plificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos q ue náo s8o classif cacos contabi.'mente como DESPESAS, como, 
por exemplo, aquisição de bens permanentes. 
(8) Quando a diferença cnlro a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPfcSAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO E-' PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado nfio deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A 
PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez que tais des:ontos ou multas sáo contabilizados am contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverâ se/indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 8.132,96 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) R$ 8.132,96 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)] R$ 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K - L) R$ 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa 

relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de t rabalho 

aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba 09 de Janeiro de 2019. 

Responsáveis pela Organização da Sociedade Civil: 

(nome, cargo e assinatura) 

DIRIGENTE: 
José Murilo Marinho (vl.àuod - Presidente 

CONTADOR/N9 CRC: í lAM^ 
Silvia Janaina Moral - €kc 1SP2S0727/0-0 - CPF 248.831.498-62 



I LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
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ANEXO 18 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO 

AUXÍUOSfSUBVENÇÕES/CONTRIB Ul ÇÕES 

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: 

AUXÍLIOS/SUBVENÇÃO E CONTRIBUIÇÃO: 

N° DA LEI AUTORIZADORA: 

OBJETO: 

ADVOGADO(S): (*) 

CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

SUBVENÇÃO 

LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 2008 

PAPO ABERTO 

Na qualidade de ÓrgSo/Entidade PúbHco{a) e Entidade Beneficiária, respectivamente, do Termo acima identificado e, cientes do seu 
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento damc-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para 
companhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso de de nosso interesse, para, nos prazos 
e nas formas legais e regimentais, exerce- o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber. 

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que Iodos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, 
serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de 
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos 
prazos processuais. 

LOCAL E DATA: 

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): 
(nome, cargo e assinatura) 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: 
(nome, cargo e assinatura) 

SOROCABA, 09 DE JANEIRO DE 2019. 

ANA LÚCIA GARDENAL BERANGER - PRESIDENTE DO CMDCA 

JOSÉ MURILO MARI D-PRESIDENTE 

Ç) Faculta'ivo. Inccar quando jé consütuido. 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
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ÔRGAO CONCESSOR: 
TIPO DE CONCESSÃO: (1) 
LEI(S) AUTO RIZADO RA(S): 
OBJETO: 
EXERCÍCIO: 

ENTIDADE BENEFICIÁRIA: 
CNPJ: 
ENDEREÇO e CEP: 
RCSPONSÁVEL(IS) PELA ENTIDADE: 
VALOR TOTAL RECEBIDO 
ORIGEM DOS RFCUR50S(2]: 

ANEXO 20 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

AUXÍLIOS / SUBVENÇÕES / CONTRIBUIÇÕES 

CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 
SUBVENÇÃO 

LEI MUNICIPAL 8.627 - 04 DE DEZEMBRO DE 200S 
PAPO ABERTO 

DEZEMBRO/2018 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.3i3/M01-35 
RUA ANTÔNIO AFAPrri jO rEP ' -2 . N 9 1111 - ir> ITANGJÁ CEP 18052-280 • SOROCA3A/S? 

JOSE MURIIO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS 

VALORES PREVISTOS - Ri DCC. DC CRCD TO Mi DATA VALOR FS RFPASSADOS - RS 
R$ 7.839,30 OEZ/201S-10 27/12/2018 RS 7 931.30 

RFCURSO NÃO UTILIZADO MES ANTERIOR RS 
IlIROS APLICAÇÃO FINANCEIRA RS 

TOTAL RS 7.839,30 
RECURSOS PRÓPRIOS APLICADOS FíLA ENTIDADE RS 

0(sj signatério(s), na qualidade de representante(s) da eníidade beneficiária: 

vem Indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supra mencionado, na importa teia total de RS 8.132.SS 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS 

CATESOHIAOU FINAUDADE DA DESPESA PERÍODO DE REALIZAÇÃO VALOR APLICADO - RS 

RECURSOS HUMANOS (5) DEZEMBRO/2018 RS 2.040,3; 
RECURSOS HUMANOS (6) DF7FMRi"V."Vfl RS 1.320.CC 

MEDICAMENTOS DFZEMHSr,'ws RS 
WTERIAlMfc IOEK-^I Í . - I -VR, - ) DEZEMB«0,'2íl8 RS 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DEZEMBRO/2018 RS 4.763,64 
OUfRDS MATc'l»:S DE CONSUMO DEZEMBRO/2018 RS -

SERVIÇOS MéOtCOS {•) DEZEMBRO/2018 RS 
OUTROS SERVIÇOS Dt TERCEIROS DEZEMBRO/2018 RS 

LOTAÇÃO D6 IMÓVEIS DEZEMBRO/2018 RS 
LOCiÇOESCilVEFT-; DF7FMBRO/?518 RS 

LT UDADESPJB.tCAS(7] DEZEMBRO/2 MS RS 
COMBUSTÍVEL DFZEMBSi-i/.-OlR RS 

BENS E l/A-ERIAIS FcrVA>JENTES OEB/BRC-/:01S RS -
OBRAS DEZEr.'h-r.. ..-IR RS -

CKPCSAS FINANCEIRAS E BANCÁRIAS DEZEIVBRO/2018 RS • 

OUTRAS OESTESAS rJEZEMBRO/2018 RS 

TOTAL DAS DESPESAS RS 8.132,96 
RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO RS 

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO CONCESSCD RS 
VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE RS 

A l i 

http://71.492.3i3/M01-35
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ANEXO 20 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS 

AUXÍLIOS / SUBVENÇÕES / CONTRIBUIÇÕES 

RELAÇÃO DAS DESPESAS (4) 

DATA DO 
DOCUMENTO 

ESPECIFICAÇÃO DO 
DOCUMENTO FISCAL (3) 

CREDOR 
NATURE2A DA DESPESA 

RESUMIDAMENTE VALOR (RS) 

14/12/20:18 llolerite-12.2018 1 .ara Lau'3 de Uma Recursos Humanos (5) RS 533,00 

18/12/2018 DANFE 105B6 
DPAE Distribuidora de Produtos Alimentícios e de Epóca 

LTDA 
Gêneros Alimentícios R$ 556,30 

20/12/2018 Ho!.". -13' Salário Flana Latira de Lima Recursos Humanos (5) F$ 466,38 — 

20/12/2018 GPS - 1 3 » Salário INSS Recursos Humanos (h) R$ 88,83 

24/12/2018 ÜANFE 200 Supreme Salgados LTDA - Mfc Gêneros Alimentícios R$ 2.2-18,00 -* 
24/12/2018 NFSe 849S40 Sodexo PASS dc Brasil Serviços e Comércio S.A. Recursos Humanos (5) RS 131,50 

28/12/2018 Holerite-12.2018 liana Lau-a de Lima Recursos Humanos (5) RS 572,00 

28/12/2038 NFSe 018 Sandro GalvSo 01001853908 Recursos Humanos (6) RS 440,00 

28/12/2018 NFSe 010 Silvia Eloíza de Carvalho 08726197880 Recursos Humanos (6) RS 440.00 

28/12/2018 DANFE 108.908 Casa de Carnes Sola LTDA. GGncos Alimcnlicios RS 1.959.34 

28/12/2018 GRF -12.2018 FGTS Recursos Humanos (5) R$ 151,01 •* 

28/12/2018 GPS -12.2018 INSS decursos Humanos (S) Ri 106,50 

28/12/2018 NFSe 010 Fabiana Cristina Pacheco 21517536838 Recursos Humanos (61 RS 440,00 

TOTAL R$ 8.132,96 

Declaramos, na qualidade da responsáveis pela entidade supra epigrafacla, sob as penas ca Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho 
Fiscal, comprova a exnta apiicüçso dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão 
Concessor. 

Sorocaba, 09 deJan 

JOSÉ Murilo Marinho Mauapt'- Phsidente 

LOCAL e DATA: 

DIRIGENTE: 
(nome, cargo e assinatura) 

CONTADOR/N2 CRC: 
(nome, cargo e assinatura) 

(1) Auxilio, subvenção ou contribuição. 
(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo p/ara cada forte de recurso. 
(3) Notas Fiscais e recibos. / 
(4J No rc; das despesas induir também os gostos que n5o são classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

SilviolonainaMoraÍf- CRC'àSP250727/0-0- CPF248.831.498-62 

1 
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G334270953234220028 
E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s - 3o nível 27/12/2018 09.57:41 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
27/12/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 09:57:41 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
CNP3: 71.492.318/6801-85 

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
CPF: 392.106.748-94 
AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
CONTA: 134.582-6 
DATA DE PAGAMENTO: 14/12/2018 
VALOR CREDITADO (R$): 533,00 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: D.A03.DD5.ADC.2E7.DA3 

D & R N COM RECURSOS 
SOBLSSO SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

< 

5ELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC 

Í 0 1 9 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S Recibo de Pagamento de Salário 
* ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1 1 1 1 -SOROCABA DEZEMBRO/2018 
'1.492.318/0001-85 Data do Crédito: 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 

Jódigo - Nome do Funcionário C.B.O. Emp. Local Depto. Setor Seção Fl. 
100077-HANA L A U R A DE LIMA 2 5 1 5 - 1 0 0021 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Cod. Descrição Referência Vencimentos Descontos 

ADIANTAMENTO DE SALÁRIO 

S S M S V S S » ' 

40.0000 533.00 

R.G.:44S782912 
T.PJ MENSAUSTA 

•CO.: - AG.: - - C/C: —CARGO: PSICOLOGOA 

Total de Veromer.-.js 
533,00 

Total de Descontos 
0,00 

R.G.:44S782912 
T.PJ MENSAUSTA 

•CO.: - AG.: - - C/C: —CARGO: PSICOLOGOA TOTAL LIQUIDO 533.00 
SalánoBase Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS F.G.T.S. do Mês Base Cãlc. IRRF Faixa IRRF 

1 332,50 0 , 0 0 0 , 0 0 0.00 O O 0 0,00 

;CLARO TER RBCEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA OISCRIMINADA NESTE RECIBO / \Qj \Çf - ^ V - ^ A . í / ( Í ^ U j L 3 w _ 

DATA ASSINATUR/\DO FUNCIONÁRIO 

— , : u u — u - ' — u u o * - i o ~~ A _our iA í -u i~o ^c i jnk f^ -*-7r-r A/\:CQ - AAÍA 



V 

Agência 191-0 
Conla corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Data 14/12/2018 Valor RS 533,00 D 

Importo referente a Folha de Pagamento, documento 33.977, lote 13134, lançado 
a débito em sua conta corrente, na data acima. 

(Quinhentos e trinta e três reais) 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAO SOROCABA 

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA em 17/12/2018 0818:33 

. — « 



Banco da Brasil 

Pagamento de salários - Liberação de tolha de pagamento 
G335131442721926014 

13/12/201814:47:09 

Dados do pagamento 

débito l a 1 ^ 
Conta do dobrto 73515-9 
Date pagamentol4fl2/2aia 
V îor total KX*™ 

pagamento 5 3 3 0 0 

Dados dos favorecidos 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Home Agência Conta corrente Valor 
UAT1ASMAJA 6511-0 63071-3 0,00 
ANGÉLICA DOM2ETE MQRI U E 6511-0 62891-3 0,00 
R 1 FN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0.00 
HANA LAURA DE UMA 6962-0 134582-6 533,00 
LEONARDO PEREWA DE OUVE 6511-0 63326-7 0,00 
OOETE OOLAGQ 6511-0 64797-^ 0,00 
SENHOR INI IA hftAIA 6511-0 67036-7 0.00 
NA1R MARTINS DUARTE 6511-0 66177-5 0,00 
SANDRA CANEKDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0,00 

EDWANHA LOPES DOS R S S 6511-0 67106-1 0,00 
ROStENE BARBOSA 6511-0 69409-6 0,00 
JENJFFER GRACtANO DE MORA 6511-0 69444-4 0,00 

TERESJNHA CÂNDIDA DUARTE 6511-0 69466-5 0,00 

THAMIRES GONÇALVES COSTA 2323-5 113465-5 0,00 

LUC1ENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0.00 

ANA CAROL1NA PERUCCt COST 6511-0 29712-7 0.00 

ELAINE CRISTINA OLIVEIRA 6511-0 29730-5 0.00 

BLAJNE CRISTINA CREPALD* 6511-0 72557-9 0.00 

RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 6511-0 66859-1 0,00 

ROSEMARA DOMR4GOS DOS SAN 6511-0 30272-4 0,00 

LETICIA PINHEIRO VIEIRA D 6511-0 28596-X 0.00 

THAIS DE BAR ROS LOPES 6511-0 35277-2 0,00 

ANTÔNIO OUNDO DOS SANTOS 6511-0 67422-2 0.00 

ÂNGELO AUGUSTO MICHEUN 6511-0 208536-4 0.00 

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0,00 

OUCJQ APARECIDO ROCHA DE 6511-0 65072-2 0,00 

ANA PAULA DE OLIVEIRA 6511-0 28032-1 0,00 

ELiONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 65748-4 0.00 

,ALCINDO COMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0.00 

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0,00 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 0.00 

KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0-00 

ANTONIA DE CASSiA SíMPUC 6511-0 23153-2 0.00 

PAULO CÉSAR DE OUVEtRA 6511-0 62941-3 0.00 

Transação reg:strada como perderie per insuficidnc-a de assinaturas. 
Pandincüa numero: 708462373. 
Ustârio: .18827110 SANDRA CÂNDIDODA SILVA SOUZA 

httpsiVaapj. bb. com, ltóaap^»r!»\tebb?token 



ADIANTAMENTO DE SALÁRIO - DEZEMBRO/2018 

SETORES / FUNCIONÁRIOS 
ü S H H H H R f l H B H H B H H H H B B H H I H H H H H H 

Agência C/C 1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAI CMDCA CENTRO 
40708-9 71875-0 73514-0 73515-9 DE CUSTO 

Administração - c.c 1000 3.493,00 

01 Ângelo Augusto Michelin 0191-0 8536-7 -
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 686,00 
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 461,00 

04 Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 277,4)0 

05 Olício Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2 -
06 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 686,00 

07 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 922,00 
03 Teresinha Cândida Duarte de Souza 0191-0 69.466-5 461,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO F'JNCAD SOROCABA 

Salão de Eventos c.c 1031 2.674,00 

09 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 461,00 
10 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 461,00 
11 Matias Maia 0191-0 63.071-3 461,00 
12 OdetedoLago 0191-0 64.797-7 369,00 

3 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 461.00 
14 Rosilene Barbosa 

i" í - . : ' ' , Refeitório - c.c 1040 
15 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 

0191-0 69.409-6 461,00 14 Rosilene Barbosa 
i" í - . : ' ' , Refeitório - c.c 1040 

15 Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 0191-0 62.S91 3 407,00 
16 Antônio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 461,00 
17 tlionai Cristiano Vieira 0121-0 65.748-4 575,00 
18 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 461,00 

19 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 461,00 
;.::> . Projeto Renovar - c.c 1060 ..... 

m i H W l 7.563,00 
20 Ana Carolina Perucci Costa 6511 0 29./12 7 531,00 
21 Ellen Er.gler Rodrigues 6511-0 20.913-9 531,00 
22 Eríka Ai iadne de Almeida PiílM 0191-0 72045-3 1.443.00 • 

73 H?na 1 aura de Lima 6952-0 134282-6 533,00 
24 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 412,00 • 

25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 65110 27992-7 461.00 
26 Leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0 28596-X 531,00 
27 Leonardo Peioira de Oliveira 0191-0 63.326-7 461.00 
28 Ricardo Aparecido Campos 01910 30.110-8 1.291,00 
29 Rosemara Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 461,00 
30 Thais de Sarros Lopes 6511-0 3S277-2 372,00 
31 Thamires Gonçalves Costa 2923-8 113.16S-5 531.00 

8.472,00 5.230,00 1.443,00 412,00 ( 533,00 1 
Subtotal 16.095,00 * 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SíAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Temo áe ColahofaçSo com o Município cie Sorocaba - SÍAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Barco do Brasil. 
cjTeni i . , . - . : c-s — n aicip - de 5oi cuba - SJAS - Eifera federal, conta «aOetiaca c/c 73514-0 do Banco dc Brasil. 
D) Termo de Co'?òoraçSo com o CMDCA, conta cadast*ada c/c 73515-9 do Banco dc Brasil. jj* 

\ 

í 



<3> 

DELTA CONTABILIDADE 

RELAÇÃO DE ADIANTAMENTO SALARIAL P̂ QQ COM RECURSOS 
Empresa: 1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA QÇ) FUMCAD SOROCABA 
Endereço: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

Data 
Mês 
Pág. 

11/12/2018 
12/2018 

1 

COD. FUNCIONÁRIO CARGO ADIANTAMENTO ARREN0OND. I.R.R.F. ÜQUIDO BASE IRRF N*. DEPEND. 

000052 ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

oco:r, 

000020 

000002 

fEP, SRA£|ANà Ji MORAES 

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIV 

o a s n r í b r Í D C i D ^ Õ E p L l V E i K 

i - PINHEIRO VIEIRA DASILV 

ã 
MATIASMAIA 

Í I N S DUARTE 

ODETE DO LAGO 

!'AULO y C S A R C Ç OUVHRA 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 

460,63 0,36 0,00 461,00 0,00 

'•• 376,3a 0.00 BBHBB 
353,51 0,49 0,00 369,00 0.00 

4S0,SJ 0.33 . .. o,co. 461.00 BJHjBJB 
1290,38 0,62 0.00 1.291.00 0 . 0 0 

0,00 

001 
.600 

002 
soo. 
000 

001 

0 0 1 

oot 

002 

eot 
000 

000 
001 

\ \\ 
\ V i v 

-! 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

- DP4F DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
A L I M E N T Í C I O S E DE ÉPOCA LTDA 

^ - j f ^ V & b . RUArtNSELMOTODESCO, 102 -
" * ^ Í Ü ? ' - COLORAU - CEP:00000-000 - SOROCABA -
~^BMWr sp 
o - .^ i » ,™, TEL: (15)3227-3222 

NATlrHtrZAIlE OPERAÇÃU 

VENDA 

D A N F E 
D O C U M E N T O A U X I L I A R DA 
NOTA F I S C A L E L E T R Ô N I C A 

0-ENTRADA 
1 - SAÍDA 

N° 000010586 FL. 1 l\ 
SÉRIE 000 

CHAVE DE ACESSO 
3518 1204 2587 1000 0177 5500 0000 0105 86100010 5867 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 

PROTOCOLO DE ALTORIZACÂO DE USO 

135180835917396 03/12/2018 10:03:54 
1NSOIIÇÃO ESTADUAL 

669466468117 
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNV1 

04.258.710/0001-77 
DESTINATÁRIO / REMETENTE 

Nf»*/RAZÃO SOCIAL 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CNPI/CPt 

71.492.318/0001-85. 
DATA DA EM1SSÀO 

•̂03/12/2018 
ENDEREÇO 

RÜÁ ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 ^ 
BAIRRO'DISTRITO 

PARQUE SANTA ISABEL 
CEP 

18052-280 
DATA SAÍDA / ENTRADA' 

03/12/2018 
Mpwqlnafe. 

SOROCABA # 
Fut-trFAX 

(15)3221-4970 / 
w 

SP 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA 5ATDA 

DITLICAT; ,S, 
>." DUPLICATA VENC VALOR N" DUPLICATA VENC VALOR i N̂ DtT-LTATA VENC VALOR WDCTUCAT- VENC VALOR 

001 18/12/2018 556,30 

C A T A ^ I I L O DO IMPOSTO 
BASE DE CALCULO DO ICMS 

149,95 
VALOR DO ICMS 

VAIOR DO FRETE 

0,00 

26,99 
BA5E CALC. ICMS SUBST. 

0,00 
VALOR DO ICMS SUBST- . VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

0,00 | 556,30 
VALOR DO SEGURO 

0,00 
OUTRAS DES?. ACESS 

0,00 0,00 556.30, 
TRANSPORTADOR' VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL FRETE =OR CONTA 

[ 0 - REME 
> 

TENTE 
CÓDIGO ANTT PLACA DO VElCUlO W CNPI/CPF 

™ T PAGO CO*/ 
~ « - > r- l I M P f\ 

I RECURSUS 
s cnpnr.AR' 

FRETE =OR CONTA 

[ 0 - REME 
> M O M K M UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

• ' "<?•. 
ESPÉCIE \J\J C w f l W E t NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LIQUIDO 

OADOS D C W J D U T O / SERVIÇOS 

FROD./ SERV. DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO SCMISH 

3S241O0Ô 

CST VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
DESCONTO 

VALOR BASE VALOR . i V.ALOR 
LlOCIDO CÁLCIOiS LCXS IP.l 

AttQWTAE 
FROD./ SERV. DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO SCMISH 

3S241O0Ô 

CST «..-.,!-1 tircuA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

DESCONTO 
VALOR BASE VALOR . i V.ALOR 

LlOCIDO CÁLCIOiS LCXS IP.l ICMS 
0,00 24437 COLHER PLAST.SOBREM.CRISTAL 

PLASTILANIAC/50 

SCMISH 

3S241O0Ô ôso 5979|PC 20 2.25 0,00 45,001 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

13030 DOCE DE LEITE NUTRI BONN C/50 1.5KG :501i020 000 j 1'zli PC 3 10.90 0,00 32,701 " 32.70 5.89 0.00 18,00 0,00 
2918 DOCE DE LEITE PASTOSO ALISPEC C72KG 1S019020 000 5929 PT 4 21,50 000 86,00 86,00 15,48 0,00 18,00] 0 CO 
19914 DOCE PE DE MOLEQUE 

CROC.EM3R.AMEN0UPA C/50 
20079990 060 5929 PT 3 11.00 000 33,00 0,00 OCO 0,00 o.oo o,co 

4338 FERMENTO EM PO ROYAL C/250G 21023000 000 5929 LT 5 6,25 0.00Í 31,25 31.25 5 62 0,00 18.00 0.00 
20S81 GARFO PLAST. SOBREM.CRISTAL 

PLASTIIANIA C/50 
39241000 060 5929 PC 20 2.25 0,00 45,00 0,00 0.00 0.00 O.CO 0,00 

327 GUARDANAPO PAPEL 22,7X22,8 KTTCHEN 
C/50 

48183003 oso 5929 PC 96 1.35 0,00 129.60 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

0,00 14027 PACOOUITA CREME DIET STA HELENA 
C/24X22G 528G 

20079990 080 5929 cx 1 22,50 C 00 22,50 0,00 0.00 0,00 0.00 

0.00 

0,00 

23471 , 
Sn 

PACOQUITA CREME EMBR. SANTA HELENA 
C/5OX20G 1KG 

20079990 060 5929 CX 3 18,75 0,00 56,25 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

1777 ; Ã * r . PRATO PLAST. 15 BRANCO DANÚBIO C/10 3S24100O 060 PC 100 0,75 coo 75.00 o.x oco o.oc o.co o.oc 

1WK1S ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO 
E C F R e f . : ( m o d e l o : 2D E C F : 012 COO: 1 8 2 0 1 4 ) 1207 SOLEIO BAÍ.CAP.IO - RS 5 S 6 . 3 0 
VENC: 1 8 / 1 2 / 2 0 1 8 

• 

\ 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


E m i s s ã o de comprovantes - 3o nível 

G334200744034564029 
20/12/2018 08:04:12 

2 0 / 1 2 / 2 0 1 8 
0 1 9 1 0 0 1 9 1 

- BANCO DC BPASIL - 0 8 : 0 4 : 1 2 
0 0 0 2 

COMPROVANTE DE P A G A M E Ü T O D E T Í T U L O S 

C L I E N T E : LAR F, M L DF. SOROCABA 
A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 S - 9 

BANCO BRADESCO S . A . 

237S73230290úOOOOOi26070013729085??«OOÜ0055«30 
B E N E F I C I Á R I O : 
DFAE D I S T R I B U I D O R A DE PRODUTOS A L I M 
NOKF. F A N T A S I A : 
DPAE D I S T R I B U I D O R A DE PRODUTOS A L I M 
C N P J : 0 4 . 2 5 8 . 7 1 0 / 0 0 0 1 - 7 7 
PAGADOR: 
0 ? 0 2 4 - L A R E S C O L A MONTEIRO LOBATO 
C N P J : 7 1 . 4 S 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 
DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VAT.CR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

1 2 1 . 8 0 1 
1 8 / 1 2 / 2 0 1 8 
1 8 / 1 2 / 2 0 1 8 

5 5 6 , 3 0 
5 5 6 , 3 0 

N S . A U T E N T I C A Ç Ã O C r 5 1 . 3 S 4 . S 9 3 . 5 E B . 0 C A 

PAGO COM RECURSOS 
DO FJNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://Cr51.3S4.S93.5EB.0CA


B r a d e s c o 2 3 7 - 2 Recibo do Pagadc 
Local de Perp.men''* 

Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. 

B^oficiário DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04 258.710/0001-77 
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 

Data dOrDocumanto 

03/12/2018 
Numero do DocLmento 

1207 
Espécie Dcc. 

DM 
Aceile 

N 
Data do Processamento 

03/12/2018 
Nosso Número 

09/00000001207-9 
Uso do Banco Carteira 

09 
Espécie 

RS 
Quantidade Vaior ( •) Vaior do Documento 

556,30 

Vencimento 
18/12/2018 

Agência / Código Beneficiário 

7929-4/0013729-4 

Instruções (Te<;v. de responsabilidade do Beneficiário.) 

Cobrar j u r o s de RS 1,84 por d i a de a t r a s o para pagamento a p a r t i r de 
19/12/2018 

( - ) Desconto / Abatimerto 

( - ) Outras Deduções 

(*)Mora/Multa/Juros 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

( • 1 Outros Acréscimos 

( » ) Valor Cobrado 

Pagador 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CPF/CNPJ 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP - 18052280 71492318000185 
SacadOf/ Código da Baba 

Avalista: 
Keceb imer ío -.'través do cheque número 

do banco. 
.^-sía quitação -õ terá validade após o 

jamento á v é á e q u e pelo banco sacado. 

Autenticação Mecanice 

B r a d e s c o 2 3 7 - 2 23797.92902 90000.000126 07001.372908 5 7742000005563 
Local de Pagamento 
Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. 

Beneficiário DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-7 
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 

Vencimento 

18/12/2018 
Agencia / Código Beneficiário 

7929-4/0013729-4 
Data do Documento 

03/12/2018 
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda 

09 R$ 

Instruções (15".o da rasponsabilkiadedybenefciário.) 

Número do Documento 
1207 

Espécie Dcc 
DM N 

Data do Processamento 
03/12/2018 

Nosso Número 
09/00000001207-9 

QlJ'llliÍL.lL..^ 
Valor 

Cobrar Juros de RS 1,84 por d i a dc a t r a s o para pagamento a p a r t i r de 
1S/12/2018 

>) Valor do Documento 

556,30 , 
- ) Desconto / Abatimento 

- ) Outras Dedjcoos 

- ) M-va / Multa / Juros 

- ) Outros Acréscimos 

= j Valor Cobrado 

agador 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CPF/CNPJ 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP -18052280 71492318000185 

Sacador/ c^igo ^ B a i x a 

Avalista: 

Autenticação - Ficha de Cumpensaçáo 



banco ao orasn 

E m i s s ã o de c o m p r o v a n t e s - 3o n íve l 

G334211021363688011 
21/12/2018 10:25:35 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
21/12/2018 - AUTO-ATENDIMENTO - 16:25 :30 
0191006191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE í*f"\Ci 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 Ç3,ECUR̂  
FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA PAGO ço^L ^ o c ^ 
CPF: 392.106.748-04 r vQ i W * ' 
AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO S P L J , J 

CONTA: 134.582-6 
•ATA DE PAGAMENTO: 20/12/2018 
VALOR CREDITADO (R$): 466,38 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: 2.8B4.FB4.E57.9C9.A43 

Transação efcluada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 - SOROCABA 
71.492.318/0001-85 
Código - Nome do Funcionário 

[000077 - HANA LAURA DE LIMA 
Descrição 

> % 0 13° SALÁRIO 

Recibo de Pagamento de 13' Salário 
DEZEMBRO/2018 
Data do Crédito: 20/12/2018 

| Cód. 
-27CT 

.020 
9860 

DESC. ADIANT. 13° SALÁRIO 
I.N.S.S. 

PAGO COM RECURSOS / 
DO FUNCAD SOROCABA 

Referência 

10,0090 

8,0000 

R.G.: 445782912 
T.P.: MENSAUSTA 

BCO.: - AG.: - - C/C: —CARGO: PSICOLOGOA 

C.B.O. Emp. Local Dopto. Setor Seção Fl. 
2515-10 0021 0000 0000 1 

Vencimentos 

1.110.42 

ToUI de Vencimento! 
. 1.110.42 

TOTAL LIQUIDO 

Descontos 

555,21 
88,83 

Total ri? r*'-
644,04 

466,38 y 
Salário Base 

1.332,50 
Sal. Contr. INSS 

1.110.42 
Base Cale. FGTS 

555,21 
F.G.T.S. do Mês 

44,41 
Base CSIc. IRRF 

1.021,59 

Faixa IKRF 

0,00 

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO X<3-f J i S ^ <^jÁ QÜL il \ VÜL jJL Q 

DATA ASSINATÚ RAiC>0FOfJGfoNA~RW'v~̂  

....../i • I. ^ . U . / _ _ - , . . WO Ul-'l..l,..f ...—JÍUJ.7fM10fl70U7í7.1IIC-'lC'H.líaí .COJX 



Agência 191-0 
Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Dala 20>12/2018 Valor RS 465,38 D 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 57.406, lote 13134, lançado 
a débito em sua conta corrente, na data acima. 

(Quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos) 

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

PAGO COM RECURSOS 
SoPJNCAD SOROCABA 

Documento emitido por: SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA em 21/12/2018 09:56:47 



14712/201B Banco do Brasfl 

0 Pagamento de salários - Liberação de folha de pagamento 
6333141358828355014 

14/12/201814:0239 

Dados do pagamento 
191-0 Agendado 

débito 
Corda do débto 73515-9 
Data pagarf!er*o2ar! 2"201 8 

pagamento 

D a d o s d o s f a v o r e c i d o s 

Nom 
UATIAS MAIA 
ANGÉLICA D0M2ETE MORi LE 
ELLEN ENGLFR RODRIGUES 
HANA LAURA DE LIMA 
LEONARDO PEREIRA DE OUVE 
OOETE DQ LAGO 
SENHORMHAMAIA 
NAIR MARTINS DUARTE 
SANDRA CÂNDIDO DA SILVA S 
EDIVANHA LOTES DOS REIS 
ROSILENE BARBOSA 
JEN1FFER GRACIANO DE MORA 
TERES4NHA CÂNDIDA DUARTE 
THAMIRES GONÇALVES COSTA 
LUCIENE DE ALMEIDA 
ANA CAROUNA PERUCa COST 
í 1A1NE CRISTINA OUVEJRA 
R A!NF CRISTINA CREPAI Oi 
RODRIGO SIMAO CONCE3CAO 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 
LEROA PINHEIRO VIEtRA D 
THAJS DE BARROS LOPES 
ANTÔNIO OUNDO DOS SANTOS 
ÂNGELO AUGUSTO MICHEUM 
ERDCA AR1ADINE DE ALMEIDA 
(XOOAÍfcRECÍt lO ROCHA DE 
ANA IA1AA DE OLIVEIRA 
ELIONAJ CRtSTlANO VIEIRA 
ALONDO GOMES DE ALMEIDA 
JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 
RICARDO APARECIDO CAMPOS 
KELLY FABIANA BATISTA DE 
ANTONIA DE CÁSSIA STMPLIC 
PAULO CÉSAR DE GUVBRA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Agir ia Conta corrente VateH 
6511-0 63071-3 0.00 
6511-0 62891-3 0.00 

6511-0 20913-9 0.00 
6962-0 134582-6 466,38 
6511-0 63326-7 0,00 
6511-0 64797-7 0,00 
6511-0 67036-7 0,00 
6511-0 66177-5 0,00 
6511-0 65069-2 0.00 
6511-0 67106-1 0.00 
6511-0 69403-6 0,00 

6511-0 69444-4 0,00 

6511-0 69466-5 0.00 

2923-8 113465-5 0,00 
6511-0 27479-8 0.00 

6511-0 29712-7 0.00 

6511-0 29730-5 0.00 
6511-0 72557-9 0.00 
6511-0 66859-1 0.00 
6511-0 30272-4 0,00 

6511-0 28596-X 0.00 
6511-0 35277-2 0.00 
6S11-0 67422-2 0.00 
6511-0 208536-4 0.00 

6511-0 72045-3 0.00 

6511-0 65072-2 0.00 

6511-0 28032-1 0,00 
6511-0 65748-4 0,00 
9954 45932-1 0.00 

6511-0 62944-8 0,00 

6511-0 30110-8 0.00 

6511-0 27992-7 0.00 

6511-0 23159-2 0.00 

6511-0 62941-3 0,00 

Transação registrada corro pendente por Insuflciêrci? de assinaturas 
PmHmda número: 7*8907761-
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 

https- '/aapj bb cora b f 'aa» r»omeV2. bb?tokanSass3o=77a7t6d7e19ea»4400c4e7c53d09a 105S 



SALDO DE SALÁRIO 21 PARCELA 152 SALÁRIO - 2013 

1 SOtM^/RJNOOtfÁRIOS 
• ' 

Agência C/C 1226-2 
A 

MUMOPAL i 
• 

- ' 40708-9 

• Administração c_c 1000 • • 

01 Ângelo Augusto Michelin 0191-0 8536-7 1.656,10 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 742,85 
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente 5511-0 29.730-5 327,99 
04 Nalr Martins Duarte 0191-0 66.177-5 529,07 
05 Olício Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2 998,25 
05 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 802,59 
07 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 1.027,58 
08 Tereslnha Cândida Duarte de Souza 0191-0 69.4665 525,68 

SsBo de Eventos - t e 1031 
09 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 607,61 
10 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 534,11 P/ 
11 Matias Maia 0191-0 63.071-3 575,06 VI 
12 Odete do Lago 0191-0 64.797-7 581,24 D 
13 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 649.00 
14 Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 522^3 

Relatório cxMMO . . - . 

15 Angélica Donizete Mori lassa OraldeS 0191-0 62891-3 S16..1S " 
16 Antônio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 543,43 
17 Flionai CristUmo Vieira 0191-0 SS.7-18-4 663,38 
18 Luciene de Aimeída S511-C 27475-8 495,60 
19 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7 544,98 

Projeto Renovar - cc 1060 
20 Ana Carolina Psrucci Costa 6511-0 23.712-7 371,47 
21 Ellen Er.gier Rodrigues 6531-0 20.S15-9 337,20 
22 Erika Ariadnc de Almeida Pires OiSl-0 72045-3 1.333,06 
23 Hans Laurs de Uma 6562-0 134282-5 
24 jenifferGraciano de Moraes 0191-0 69.444-4 751,38 
25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27.992-7 475,90 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 63.326-7 585,95 
27 Leticis Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0 2S595-X 4C4,34 
28 Rose ma ra Domingos dos Santos 6511-0 30272-4 287,54 
29 Ricardo Aparecido Campos C191-C 30.110-8 1.437,05 
30 Thsis de Barros Lopes 6511-C 35277-2 101,72 
31 Thamires Gonçalves Costa 2S23-8 113.165 5 SS7,20 

14.661,90 S.164,16 
Subtotal 20252,44 

7187S-0 73S14-0 

D 
CMDCA 
73515-9 

TOTAL CENTRO 

DE CUSTO 

6.62041 

3-469^5 

2.763^8 

• 

465,35 

té | ' | 

A) Termo de Còbboraçâo com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo dc ColaboraçSo cem o Município de Sorocaba - SíAS - Esfera Estadual, conte cadasrradac/c 718750 do Sarrcodo Brasil. 

C) Termo de Colaboração com o MunWplo de Sorocaba - SiAS -Eslera Federal, conta cadastrada c/c73S14-0 do Bancc do Brasil. 

D) Termo de ColaboraçSo com o CMBCA, conta cadastrada c/c 73515-9 Co Ss.-.ío do Brasil. 
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DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O -13° S A L Á R I O -12/2018 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ 1111 

ITANGUA - SOROCABA / SP 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

DATA: 13/12/2018 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PAGTO: / / 

PAG.: 1 

TODOS OS BANCOS AGENCIA: 

B A N C O A G E N C I A CONTA/DV C.P.F . / R.G F U N C I O N Á R I O CODIGQ V A L O R DEP. 

, Depfo„- 0019 - Setor. O001 • • Seção: 0000 --> ADMINISTRAÇÃO 
f K~»-:í-r: ' :• J 

• - 219.217.358-10 ÂNGELO AUGUSTO MICHELIN 000062 1.656,10 
214.586.498-S0 ELAINE CRISTINA CREPALDI 000065 742,85 
196.207.978-96 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE 000080 327,99 

. i S S H B f S B H H f i K H r i H R H H H H B M H B i NAIR MARTINS DUARTE 000029 529,07 
- 110.242.763-30 OLICIO APARECIDO ROCHA DE OLIVEIRA 000023 99825 

328.039.878-99 RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 000035 .802,59 
- 280.697.358-99 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 000022 1.027,58 

HHSflHSrflMHBH TERESINHA CÂNDIDA DUARTE DE SOUZA 000049 

TOTAL DEPTO: 6.610,11 
Depto.: 0019 • Setor: 00Ô2 - Seção; 0000 ~> SALÃO DE EVENTOS ! 

- 122.591 278-43 
356.759.718-31 
660.489239-53 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 
ED IVAN HA LOPES FERRAZ 
MATIAS MAIA 

000052 6U7.61 
, . 534.li 

575,06 _ 

122.591 278-43 
356.759.718-31 
660.489239-53 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 
ED IVAN HA LOPES FERRAZ 
MATIAS MAIA 

000036 
000019 

6U7.61 
, . 534.li 

575,06 
390.010238-43 ODETE DO LAGO G00020 581.24 

- 326.663.088-54 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 000017 649,00 
$BBBÈÈ& 357,998.728-35 . ROSILENE BARBOSA í ^.'U- 000045 

TOTAL DEPTO: 3.469.55 
I Depto.; 0019- Setor: 0003 - Seção: 0000 - > REFEITÓRIO H H B K S S i 

- 116.780.578-00 ANTÔNIO OLINDO DOS SANTOS 000038 543,43 
160.095.898-27 SENHORINHA MAIA MORAES '-j. v 000024 . 

TOTAL DEPTO: 1.088,41 

[ Depto.: 0019 - Setor: 0008 - Seção: 0000 --> PROJETO RENOVAR l i l H H I f f l — M B M g 

160.135.638-29 
372.755.798-20 
262.667.168-10 

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 000075 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 00QÕJ* 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 000082 

475.90 

287,54 

160.135.638-29 
372.755.798-20 
262.667.168-10 

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 000075 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 00QÕJ* 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 000082 

475.90 

287,54 

TOTAL DEPTO: 1.349,39 

I Depto.: 002Í - Setor: 0000 - Seção; 0000 --> CMDCA-FUNCAD 

-•-'V- "Tfí . '" .- 392.106.748-04 HANA LAURA DE LIMA 000077 . 466,38 

TOTAL DEPTO: 466,38 

; Depto.: 0022-Setor: 0001 - Seção: 0000 -> SIAS ESTADUAL : , : J 
204.957.388-08 ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 000063 

TOTAL DEPTO: 

1.393.06 

1.393,06 

mm - 355.068.528-94 
278.940.598-03 

ANA CAROLINA PERUCCI COSTA 
ANGÉLICA DONIZETE MORI LESSA GIRALDELI 

000079 

HHH9BHHH 
371,47 
516,19 

- 039,558.398-50 ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 000026 563,38 
- - . 39Ç.708.178-10 ELLEN ENGLER RODRIGUES 0O0G71 557.20 
- 038.629.810-61 LETICIA PINHEIRO VIEIRA DA SILVA VEIGA 000073 464.34 
- ' m m 182.291.168-06 LUCIENE DÊ ALMEIDA 000069 . 495.60 

BÊJSSSL' 
214.308.978-30 RICARDO APARECIDO CAMPOS 000002 1.437.06 

• M i N U 139.832.858-80 
384.740.148-32 

THAIS DE BMRROS LOPfcS 
THAMIRES GONÇALVES COSTA 

000083; 
000073 

101.72 
557,20 

TOTAL DEPTO: 5.164,16 

http://534.li
http://534.li


DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O -13° S A L Á R I O -12/2018 DATA: 13/12/2018 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ 1111 

ITANGUA - SOROCABA / SP 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PAGTO: / / 

PAG.: 2 

TODOS OS BANCOS AGENCIA: 

BANCO AGENCIA CONTA/DV C.P.F./R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

TOTAL GERAL: 20.292,44 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



... MINIS. t K l ü DA PREVIDÊNCIA F ASSISTÊNCIA SOCIAL • MPAS 

""«•;. INSTITUTO NACIONAL 0 0 SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305 ... MINIS. t K l ü DA PREVIDÊNCIA F ASSISTÊNCIA SOCIAL • MPAS 

""«•;. INSTITUTO NACIONAL 0 0 SEGURO SOCIAL - INSS 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 
4 - COMPETÊNCIA 13/2018 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE /' ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO 1OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

5 - IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE /' ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO 1OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

6-VALOR OO INSS 8 8 . 8 3 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE /' ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO 1OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 
7-

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FONE /' ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO 1OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

(015)3221-4970 

8 -

2-VENCIMENTO 
(Uso exclusivo INSS) 9 - VALOK Dt OUTRAS ENTIDADES 

ATENÇÃO: SveJaJa a UlinVaçJo de GPS -ara recoJhimenio de receita dc valor;n:cr,orao 
«ipulaia em ResolocãM p,.r.ii.-ada pelo INSS. A r-ceiiacpie resullarvaior inienordeveiàser 
adicionada à conrribuioâo ou imoortàucta cociespoudenle nos meses subseqüentes. a!é que 
o tcial seja igual OÜ su;<i iut au % ator mínimo fixado. 

10 - ATMVMULTA = JUROS ATENÇÃO: SveJaJa a UlinVaçJo de GPS -ara recoJhimenio de receita dc valor;n:cr,orao 
«ipulaia em ResolocãM p,.r.ii.-ada pelo INSS. A r-ceiiacpie resullarvaior inienordeveiàser 
adicionada à conrribuioâo ou imoortàucta cociespoudenle nos meses subseqüentes. a!é que 
o tcial seja igual OÜ su;<i iut au % ator mínimo fixado. 11 - TOTAL 88,83 

12 - AUTENTICAÇÃO BANCARIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0301-69 

Datado VoncimorAi 20/12/2018 

v MINISTÉRIO OA PaevtOêNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

^ f f i v ' ' » ' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

OUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - BPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMENTO 2305 v MINISTÉRIO OA PaevtOêNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

^ f f i v ' ' » ' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

OUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - BPS 
4-COMPETÊNCIA 13/2018 

1 NOIVE OU RAZÃO SOCIAL 1 FONE / FNOFRFÇO 

1019LAR ESCOLA MONTFIRO 1 OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERFtAZ. 1111 

SOROCABA - I8052-280SP 

(01i)3221-4970 

5-IOtiNIIHCAOOR 71.492.318/0001-85 1 NOIVE OU RAZÃO SOCIAL 1 FONE / FNOFRFÇO 

1019LAR ESCOLA MONTFIRO 1 OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERFtAZ. 1111 

SOROCABA - I8052-280SP 

(01i)3221-4970 

6 - VALOR OO INSS 8 8 , 8 3 

1 NOIVE OU RAZÃO SOCIAL 1 FONE / FNOFRFÇO 

1019LAR ESCOLA MONTFIRO 1 OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERFtAZ. 1111 

SOROCABA - I8052-280SP 

(01i)3221-4970 
7 -

1 NOIVE OU RAZÃO SOCIAL 1 FONE / FNOFRFÇO 

1019LAR ESCOLA MONTFIRO 1 OBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERFtAZ. 1111 

SOROCABA - I8052-280SP 

(01i)3221-4970 

8 -

2-VENCIMENTO 
(Uso exclusivo INSS) 

9 - VALOS OE OUTRAS ENTIDADES 

AIENÇÃO: É vcaVJa autili/aç3u de GPS para rtcollrmenio de receiia de valor inferior aa 
estipulado- em RcsrluçSft publicada pelo INSS. A recciia que resultar valor inferiof deverá ser 
edicionada â contribuição ou importância correspoivicnlc nos meses subsequentes, ali que 
o lula! seja ijual Du supviiot au âk•l mínimo (í»ado. 

10 - ATM/MULTA E JUROS AIENÇÃO: É vcaVJa autili/aç3u de GPS para rtcollrmenio de receiia de valor inferior aa 
estipulado- em RcsrluçSft publicada pelo INSS. A recciia que resultar valor inferiof deverá ser 
edicionada â contribuição ou importância correspoivicnlc nos meses subsequentes, ali que 
o lula! seja ijual Du supviiot au âk•l mínimo (í»ado. 11-TOTAL 

. i - v e r M I D C « " . S 
8 8 , 8 3 

l ~ W j U O ^ l V ! Í M - W X » » " " 1J-AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA 

DO FUNCAD SOROCABA 
CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318,0001-85 

Data de Vencimento: 20/12/2018 



6 
0\ 

E m i s s ã o de comprovantes - 3o nível 

G332210958300648011 
21/12/2018 10:00:37 

S ] SBR - S I S T E M A DE I N F O R M A Ç Õ E S BASCO DO 3 R A S I L 
2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 - AUTOATEXDIMENTD - 1 0 . 0 0 . 3 5 
0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0 0 2 1 

COMPROVANIE DE PAGAMENTO 

M I N I S T É R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L 
I N S T I T U T O NACIONAL DO S E G U S O S O C I A L 

G U I A DA P R O V I D E N C I A S O C I A L - GPS 

C L I E N T E : LAR E l i L DE SOROCABA 
A G E N C I A : 0 Í 9 I - 0 CONTA: 

O0DX3O 3 0 PAGAMENTO 
C O M P E T Ê N C I A 
I D E N T I F I C A D O R 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO I N S S 
VALOR OUTRAS E N T I D A D E S 
VALOR ATM/JUROS/MULTA 
VALOR TOTAL 

7 3 . 5 1 5 - 9 

2 3 0 5 
1 3 / 2 0 1 8 

7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 8 5 
2 0 / 1 2 / 2 0 1 8 

6 8 , 8 3 
0 , 0 0 
0 , 0 0 

8 3 , 8 3 

DOCUMENTO: 1 2 2 0 0 1 
A U T E N T I C A Ç Ã O S i S B B : F . A 4 3 . 5 0 5 . 1 E 8 . B 7 9 . 8 D 8 

V I A EMPREGADOR * * » * » * 

S I S R 3 - S I S T E M A DE I N F O R M A Ç Õ E S BANCO DO B R A S I L 
2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 - A U T O A T E í l D I M E N T O - 1 0 . 0 0 . 3 5 
0 1 S 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0 0 2 1 . 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

PAGO COM RECURSOS 
DO FJTtQRQ SOROCABA 

M I N I S T É R I O DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L 
I N S T I T U T O NACIONAL DO SEGURO S O C I A L 

G U I A DA F R E V I D E N C I A S O C I A L - GPS 

C L I E N T E : L A R E M L t/S, S O R O C A B A 

C Ó D I G O no P A G A M E N T O 

C O M P E T Ê N C I A 

I D E N T I F I C A D O R 

D A T A D O P A G A M E N T O 

V A L O R D O I N S S 

V A L O R O U T R A S E N T I D A D E S 

V A L O R A T M / J U R O S / M U L T A 
V A L O ? . T O T A L 

D O C U M E N T O : 1 2 2 0 0 1 
A U T E N T I C A Ç Ã O S I S B B : 

2 3 0 5 
1 3 / 2 0 1 8 

7 1 - 1 9 2 3 1 8 0 0 0 1 6 5 
2 0 / 1 2 / 2 0 1 8 

8 8 , 8 3 
0 , 0 0 
0 , 0 0 

8 3 , 8 3 

F . A4 3 . SCS - 1 E 8 . B7.9 . 8D6 

• * # * • # * * V I A C O N T R I B U I N T E * » * • * * • * 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



) 
) 

1 3 / 1 2 / 2 0 1 8 

1 5 : 0 6 : 2 1 

0 0 0 1 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA: 

GFIP - SEFTP 8,40 (14/12/2011) TABELAS 3 7 . 0 (22/01/2018) HORA: 

PÃG : 

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBIÍICOES A RECOLHER A PREVIDÊNCIA SOCTA1. F. A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 

N B ARQUIVO: ASehlOJWgD30000-9 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° CONTROLE: NOdFwGgrZOHOOOO-S INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 

COMP: 13/2018 COD REC: 1 1 5 COD GPS: 2 3 0 5 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0 0 0 0 SIMPLES: 1 ALIO RAT: 0 , 0 FAP: 0 , 5 0 RAT AJUSTADO: 0 , 0 0 

TOCADOR/OBRA: INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 0 1 1 1 1 BAIRRO: ITANGUA CNAE PREPONDBRANTH: 8800600 
CIDADE: SOROCABA UF: 5P CEP: I8U5Z-ZSU TELEFONE: 015-32214970 CNAE: 8000600 

APUMÇÍÕ"DO VALOR A RECoiSÊR: 639 ~ 6 2 Õ ~ 744 7 7 9 TOTAL 

SEGURADO 
Empregados/Avulsos 4.2B2.5B 0,00 0,00 0,00 4.202,58 
Contribuintes Individuala 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

EMPRESA 
Eirprsgadcs/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 D, 00 0,00 

RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 O,00 0,00 0,00 0,00 
Adicional Cooperativas 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
Comercialização Produção 0,00 O,00 0,00 0, 00 0,00 

Evento Desportivo/Patrocínio 0,00 0,00 0,00 0, OO 0,00 
RECOLHIMENTO COM? ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 o,oo 0,00 0,00 
(-) Retenção Lea, 9.711/58 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 
(-) Sal. ?afcilia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 
<-) rróaipensacao 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 

VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL 4.202,50 0,00 0,00 0. 00 4.282,58 

OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 
RECOLH COMP ANT - VALOR OOT ENTID 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00 

VALOR A RECOLHER - OCTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL A RECOLHER 4.202,56 0,00 0,00 0,00 4.282,58 

(M Os valores de retenção, aalário-família/saLário-rnaternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos. 

A DECLARAÇÃO DE DM»S CONf.TAf.TES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVXDEHClÃRIA, EQÜIVALE A CONTTSSÃC DE 
DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES 6 CONSTITUI IEMÍ CRÉDITO(S) PÁSSlVELlIS) DE INSCRIÇÃO EM DIVIDA ATIVA, HA AUSÊNCIA DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQÜENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/BO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DtVIDA, 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO DRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTÂNCIAS DEVIDAS \'Ã0 INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, 
AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO. 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECR2TARTA OA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR 
DOCUMENTO CCMPROEATÓRI0 DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO MA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA 
PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.01B, DE 12/05/1909, E ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

s s s a s s 

http://CONf.TAf.TES


) ) 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF DATA: 13/12/2018 
GFIP - SEFIP 8.40 (11/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 15:06:21 

PAG : 0001/0006 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE i 1 - DECLARAÇÃO AO FGTS E A PREVIDÊNCIA 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
COMP: 13/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 635 OUTRAS ENT: 

TOMADOR/OBRA: 

NOME TRABALHADOR PIS/PASSP/C1 

REK SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAI. PUKV SOC 

BASE CAL PREV SOCIAL 

ADMISSÃO 

CONTRIB SEG DEVIDA 

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
RAT: 0,0 FAP:0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 

INSCRIÇÃO: 

CCOR DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBO 

DEPÓSITO M 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 123 40216.98-4 05/11/2014 01 05143 

0,00 0,00 1.286,32 102,90 0 00 0,00 
ANA CAROLXNA PERUCCI COSTA 1S0 10511.22-5 25/04/2018 01 05153 

0,00 0,00 884,46 70,7S 0 OO 0,00 
ANGÉLICA D0NI2ETE MORI LESSA GIRALDELI 126 22606.23-2 03/O8/2O09 01 05135 

0,00 0, 00 1.136,32 90,90 0 OO C,00 
ÂNGELO AUGUSTO MICHELIN 132 06844.S5-0 07/03/2016 01 01421 

0,00 0, 00 4.760,51 523,65 0 00 0,00 
ANTÔNIO ÕLINDO DOS SftKTOS 120 64831.95-0 02/01/2C14 01 05143 

0,00 0,00 1.2:6,55 57,32 0 00 0,00 
EDIVANHA LOPES PERRA2 212 01816.67-1 18/09/2013 o: 05143 

0,00 0, 00 1.206,42 96,51 0 DO 0,00 ELAINE CRISTINA CREPALDI 126 24300.26-2 04/07/201G 01 04110 

0,00 0,00 1.758,52 158,26 D, 00 0,00 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA VICENTE 124 73501.04-3 25/04/2018 01 05143 
0,00 0,00 773,76 61,90 0 00 0,00 

ELIONAI CSISTIANO VIEIRA 108 48669.34-4 01/02/2013 01 02711 
0,00 0,00 1.501,39 120,11 0, JC C O O 

ELLEN ESGLER RODRIGUES 210 73491.81-3 03/01/2018 01 05153 

0, 00 D, 00 1.326,69 106,13 c, 00 0,00 
ERIKA ARIADINS DE ALMEIDA PISES 124 88480.66-7 17/03/2016 01 02516 

0, 00 0, 00 3.726,98 409,96 0, 00 0,00 
HANA LAURA DE LIMA 150 78999.97-7 05/03/2018 01 02515 

0,00 0,00 1.110,42 88,83 0, 00 0,00 
JENTFFER GRACIANO DE MORAES 210 73683.96-8 01/09/2014 01 04110 

0,00 0,00 1.767,89 159,11 o, 00 0,00 
KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 124 22088.63-7 2S/01/2018 01 C5143 

0,00 0,00 3.090,99 87,27 0, 00 0,00 
LEONARDO PEREIRA DE 0LÍVSIRA 129 91969.22-0 07/01/2010 Ól 0514 3 

O,00 0,00 1.262,77 101,02 o. 00 0,00 



) ) 

M I N I S T É R I O D O T R A B A L H O E E M P R E G O - M T E 

G F 3 P - S E F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 3 7 . 0 ( 2 2 / 0 1 / 2 0 1 8 ) 

M I N I S T É R I O D A F A Z E N D A - HF D A T A 

H O R A 

P A G 

1 3 / 1 2 / 2 0 1 8 

1 5 : 0 6 : 2 1 

0 0 0 2 / 0 0 0 6 

R E L A Ç Ã O D O S T R A B A L H A D O R E S C O N S T A N T E S N O A R Q U I V O S E F I P 

M O D A L I D A D E : 1 - D E C L A R A Ç Ã O A O F G T S E A P R E V I D Ê N C I A 

F P A S : 6 3 9 O U T R A S E N T : 

E M P R E S A : L A R F . S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

C O M P : 1 3 / 2 0 1 8 C O D R E C : 1 1 5 C O D G P S : 2 3 C 5 

T O M A D O R / O B R A : 

P I S / P A 3 E P / C I 

R E M 1 3 ° S A L B A S E C A L 1 3 * S A L P R E V S O C 

B A S E C A L P R E V S O C I A L 

S O M E T R A R A I J H A D C R 

R E M S E M 1 3 " S A L 

L E T I C I A P I N H E I R O V I E I R A D A S I L V A D A V E I G 

0 , 0 0 

L U C I E N E D E A L M E I D A 

0 , 0 0 

M A T I A S M A I A 

0 , 0 0 

N A I R MARTINS DUARTE 
0 , 0 0 

O D B T E D O L A G O 

0 , 0 0 

OLICIO APARECIDO ROCILA DE OLIVEIRA 
0 , 0 0 

PAUrO CÉSAR D E OLIVEIRA 
0 , 0 0 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 
0,CO 

RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 
0 , 0 0 

ROSEWARA DOMINGOS D O S SANTOS 
0 , 0 0 

ROSILBNE BARBOSA 
0 , 0 0 

SANDRA CÂNDIDO D A SILVA S O D Z A 

0 , 0 0 

SENHORINH» M A I A MORAES 
0 , 0 0 

T E R E S 1 N I I A CÂNDIDA DUARTE DE SOOZA 
0 , 0 0 0 , 0 0 

TRAIS DE BARROS LOPES 
0 , 0 0 0 , 0 0 

O , 0 0 

0 , 0 0 

O , 0 0 

O, 0 0 

O, 0 0 

A 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

O , 0 0 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

2 1 0 . 6 0 8 6 6 . 3 3 - 6 

1 . 1 0 5 , 5 8 

1 2 6 . 0 9 9 5 4 . 2 2 - 2 

1 . 1 6 4 , 5 6 

1 2 3 . 9 7 2 9 2 . 2 8 - 0 

1 . 1 9 8 , 7 7 

1 2 2 . 0 6 3 6 3 . 9 0 - 0 

1 . 2 0 0 , 9 3 

2 0 3 . 1 5 2 8 9 . 3 1 - 1 

1 . 2 5 7 , 6 5 

1 2 0 . 0 2 2 9 2 . 6 1 - 4 

2 . 2 ^ 0 , 5 6 

1 2 8 . 8 3 4 1 4 . 2 4 - 0 

1 . 3 3 1 . 3 0 

1 2 6 . 1 3 5 2 3 . 2 4 - 9 

3 . 5 1 0 , 7 8 

1 2 8 . 8 9 0 3 9 . 2 5 - 2 

1 . 8 2 4 , 1 6 

1 2 3 . 0 3 4 9 4 . 7 9 - 8 

6 7 7 , 6 3 

1 6 5 . 3 1 9 2 5 . 8 6 - 9 

1 . 1 9 3 , 8 4 

1 2 6 . 9 3 8 6 3 . 2 6 - 2 

2 . 3 9 5 , 2 8 

2 0 1 . 2 7 6 9 1 . 7 9 - 5 

1 , 2 1 8 , 2 4 

1 0 8 . 8 0 4 8 8 . 0 6 - 6 

1 . 1 9 7 , 2 6 

1 2 5 . 5 2 4 2 1 . 4 6 - 8 

1 1 0 , 5 6 

A D M I S S Ã O C A T 

C C K T K I B S E G D E V I D A 

1 2 / 0 3 / 2 0 1 8 

8 8 , 4 4 

2 0 / 1 2 / 2 0 1 7 

9 3 , 1 6 

0 2 / 0 7 / 2 0 1 2 

9 5 , 9 0 

1 3 / 0 2 / 2 0 1 3 

9 6 , 0 7 

1 3 / 0 9 / 2 0 1 2 

1 0 0 , 6 1 

1 0 / 1 2 / 2 0 1 2 

2 0 3 , 4 5 

2 3 / 0 8 / 2 0 1 0 

1 0 6 , 5 0 

0 2 / 0 2 / 2 0 0 4 

3 8 6 , 1 8 

0 4 / 0 9 / 2 0 1 3 

1 6 4 , 1 7 

0 6 / 0 6 / 2 0 1 8 

5 4 , 2 1 

C l / 0 9 / 2 0 1 4 

9 5 , 5 0 

0 3 / 1 2 / 2 0 1 2 

2 1 5 , 5 7 

0 4 / 0 1 / 2 0 1 3 

9 7 , 4 S 

0 3 / 0 9 / 2 0 1 4 

9 5 , 7 8 

1 0 / 1 2 / 2 0 1 8 

8 , 6 4 

I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 B / 0 0 O 1 - 8 S 

R A T : C O F A P : 0 , 5 C R A T A J U S T A D O : 0 , 0 0 

I N S C R I Ç Ã O : 

D A Í A / C O D M O V I M E N T A Ç Ã O C B O 

D E P Ó S I T O 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0, CO 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0 5 1 5 3 

0 , 0 0 

0 5 I 3 S 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

C O 0 

0 5 1 4 3 

0 , U 0 

0 3 1 3 1 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

0 , 0 0 

0 1 3 1 1 

0 , 0 0 

0 4 1 1 0 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

0 , 0 0 

C 2 5 2 1 

0 , 0 0 

0 5 3 4 3 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

0 , 0 0 

0 5 1 5 3 

0 , 0 0 



) ) 

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.10 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - Ml'' 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SSFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

DATA 
HORA 
PÁG 

13/12/201B 
15:06:21 

0005/0006 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA »* DE CONTROLE: NOdFwGgrZ0H00C0-5 
COMP: 13/2018 COD REC: 115 COD GPS: 230S FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 
TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRA2 01111 

CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-280 

BAIRRO: ITANGUA 

8" ARQUIVO: ASehlOjKgB30000-9 
INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 

RAT: 0,0 FAP:0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO: 

CNAE PREPONDERANTE 8 600600 

CNAE: 6800600 

MODALIDADE : 1-DECLARAÇÃO AO FGTS E Ã PREVIDÊNCIA 

REMUNERAÇÃO SEM 13" SALÁRIO 
REMUNERAÇÃO 13" SALÁRIO 

QUANTIDADE TRABALHADORES 

FGTS - 8S: 

0,00 

0,00 

31 



) 

MINISTÉRIO OO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - >IF DATA 
HORA 
PÁG 

13/12/2018 
15:06:21 

0006/0006 

RESUMO DAS INFORMAÇÕES A PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO AROCIVO SEFIP 
EMPRESA 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO OE SOROCABA 
COMP: 13/2018 COD RÈCVllS COD GPS: 2305 FP 
TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 01.111 

CIDADE: SOROCABA OF: SP 

DE CONTROLE: NOdFwGgrZOEOCOC-5 

OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 

N° ARQUIVO: ASefclOJwgL<3O0C0-9 
INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: O,00 
INSCRIÇÃO: 

VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 
SALÁRIO FAMÍLIA: 
SALÁRIO MATERNIDADE: 

VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 
VALORES PAGOS COC? TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 
VALORES PAGOS COO? TRA3ALH0 - ADIC. 25 ANOS: 

CEP: 18052-28 

í.282,58 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

CNAE PREPONDERANTE 

CNAE: 

COKPF.NSACÃO 
PERÍODO INICIAL: 
VALOR ARATIDO: 

PEIllODO FINAL: 
0,00 VALOR A COMPENSAR: 

BAIRRO: ITANGUA 

TELEFONE: 0015 3221 4970 

COMTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 
RECEITA EVENTO DESP/PATROCÍNIO: 
PERC DE ISENÇÃO OE FILANTROPIA: 
13° SALÁRIO MATERNIDADE: 
COM PRODUÇÃO PJ: 
COM PRODUÇÃO PF: 

VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA C 

VALOR SOLICITADO: 
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30ft: 

8800600 

8800600 

4.282,58 
0,00 

100,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0, 00 

RETENÇÃO (LEI 9.711/9 
VALOR IKPORMAOO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COKPENflAR/RESTITUIR: 0,00 

8ASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: . 0,00 20 ANOS: 
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 

QUANTIDADE DE MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS 

0,00 
0 

25 ANOS: 
QUANTIDADE: 

0,00 
O 

fi : 0 11: 0 12: 0 13: 0 14: 0 J : 0 K : O L : 0 M : 0 NI: 0 
N2: 0 N 3 : 0 01: 0 02: 0 03: 0 PI: 0 P2: O P3: 0 0 1 : 0 Q2: 0 

03: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 S2: 0 S3: 0 01: 0 0 2 : . 0 U3: 0 
V3: 0 H : 0 X : 0 Y : 0 21: 0 Z2: 0 Z3: 0 24: 0 Z 5 : 0 Z6; 0 



M I N I S T É R I O D A F A Z E N D A - M F 

S E C R E T A R I A D A R E C E I T A F E D E R A L D O B R A S I L - R F B 

G F I P - S F . F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 3 7 . 0 ( 2 2 / 0 1 / 2 0 1 Í ) 

D A T A ; 

H O R A : 

P A G : 

1 3 / 1 2 / 2 0 1 8 

1 5 : 0 8 : 2 1 

0 0 1 / 0 0 1 

R E L A T Ó R I O A N A L Í T I C O D E G P S 

C O M P E T Ê N C I A : 1 3 / 2 0 1 8 

E M P R E S A I N S C R I Ç Ã O O U T R A S E N T I D A D E S C O D P A G T O F P A S 

V A L O R E S : S E G U R A D O S E M P R E S A O U T R A S E N T D E D F P A S V A L O R D A R E T E N Ç Ã O J U R O S / M U L T A T O T A L R E E M B O L S O 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 O 0 0 2 3 0 5 « 3 9 

4 . 2 8 2 , 5 8 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 . 2 8 2 , 5 8 0 , 0 0 

O B S E R V A Ç Ã O : P E R C F N T U A L C E I S E N Ç Ã O D E F I L A N T R O P I A : 1 0 0 , 0 0 * 



Protocolo de Envio de Arquivos 
Conectividade Social 

Prezado Cliente DELTA S E R V I Ç O S COMB DE ESC E AP - 011097576800013400, 

Seu arquivo aseh1ojwgb300009.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na 
Caixa Econômica Federal, no dia 13/1272018 às 15:07. 
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é 6FB448E6.B944487F.B22BD212.AF7112C2. 
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior 
tratamento. 
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, 
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal. 

Informações Complementares: 

NRA:ASeh1 OJwgB300009 
Base de Processamento: CP 
Município de apresentação da RE: Campinas/SP 
Competência : 13/2018 

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo 
das informações. 



-

INSS S/ 2 i PAiíCSLA 13S SALARiC - 2018 

SETORES/RmaowSRios 

Administração - cc 100Q 

Acenda C/C 1 , g H 
A 

MUIWOPAJL 
« i a 

ESTADUAL 
71875-0 7 3 5 1 4 - 0 

TOTAL 
OUTRO 

73515-9 DE CUSTO 

1-518,89 

01 Ângelo Augusto Mkhelin 0191-0 8535-7 523,66 

02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72557-9 158,27 

0 3 Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 61,90 

•J4 Nair Martins Duarte 0191-0 66.177-5 96,08 

05 Olício Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2 203,45 

OS Rodrigo Stmão Conceição 0191-0 66.859-1 164,17 

07 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 215,58 

OS Teresinha Cândida Duarte de Souza 0191-0 69.466-5 95,78 

SaBo de Enesitos - cc 1031 
09 Alclndo Gomes de Almeida 

10 Edívanha Lopes dos Reis 

11 Matias Maia 

12 OdetedoLago 

13 Paulo César de Oliveira 

J"*^Rosilene Barbosa 

Rere«5rio-ccl04Q 
15 Angélica Doniiete Mori Lesss Gireldeli 

16 Antônio Olindo dos Santos 

3.7 cíior.ôi Cristiano Vieira 

18 Loc'ene de Almeida 

19 Senhorinha Maia Moraes 

Projeto Rejvovar - cc 1060 
20 Ana Caroüna Per» ; : i Costa 

21 fcüeri Engler Rodrigues 

22 Erika Ariadne de Almeida Pires 

23 Bane laure de Uma 

24 Jeniffer Graciano de Moraes 

25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 

26 Leonardo Pereira de Oliveira 

27 Letíoa Pinheiro da S i l va is Veiga 

28 Rosemara Domingos dos Santos 

29 Ricardo Aparecido CaTipcs 

30 Tl»3& de 8arros Lof 35 

31 Tnamires Gonçalves Ccãta 

0995-4 

0191-0 

0191-0 

0191-0 

0191-0 

0191-0 

45932-1 

67.106-1 

63.071-3 

64.797-7 

62.941-3 

69.409-6 

102,91 

96,51 

95,90 

100,61 

106,50 

95,51 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

5 9 7 3 4 

4 9 3 , 9 6 

0191-0 62.891-3 90,91 

01910 6.7422-2 97,32 

C151-0 65.748-4 120,11 

6511-0 274/9 8 93,16 

0191-0 67.036-7 97,46 

6511-0 29.712-7 70,76 

5511-0 20.913-9 10S.14 

0191-0 72C4S-3 409,97 

6SE2^0 1342S2-6 

0151-0 b9.444-4 

6511-0 27.992-7 87,28 

0191-0 63.326-7 101,02 

5511-0 2S53S-X 83,45 

6511-0 30272-4 54,21 

0191-0 30.110-B 355,19 

6551-0 35277-2 8,84 

2923-8 113.365-5 105,14 
2-554,12 1.070,70 409,97 

Subtotal 4282,73 

1360,80 

159,11 

159,11 ^ S & 6 3 ^ j 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba- SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil 

B) Terno de Colaboração com a ManHpfa da Sorocaba - SÍAS-esfera estadual, conta cadastrada c/c 71675* do Sanco do Brasfl. 

Cj Termo de CciaborajSo com o Município deSorocíb3 - S!AS-Esfera Federal, conta cadastrada c/c73514-0 dc Banca dc Brasíi. 

D)Termo de ColafcoraçSO csrs c CMOCA, c e n a cadaoradacA: 73S15-9 do Banco So Brasil. 



I" I0ÍM1HCAÇA0 DO EMITENTE 

SUPREME SALGADOS LTDA - ME 

RUA FRANCISCO NUNES MENDES, 436 
VILA AMORIM - CEP: 18115-119-
V O T O R A N T I M - S P 

SUPREME T E L : (15)3242-8100 

www.supremcsalgados.com br 

D A N F E 
D O C U M E N T O A U X I L I A R DA 
NOTA F I S C A L E L E T R Ô N I C A 

0 - ENTRADA H 
1 - SAÍDA 

N° 000000200 FL. 1 / l 
SÉRIE 001 

CHAVE DE ACESSO 
3518 1225 3460 6800 0239 5500 1000 0002 OOiOOOOQ 200? 

Consulta de auremicidade no portal nacional do NK-c 
www.nfe. fazenda gov.£>r'portal 

ou no site da Sefaz AuK>rÍzadora 

VENDA DF. MERCADORIAS 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

135180874120546 14/12/2018 17:12:58 
INSCH>l."AO L"STAnU#L 

717157623111 

INSCRIÇÃO SSTAOl.":. DOS'* ST T»'B. CNPJ 

25.346.068/0002-39 
D E S T I N A T Á R I O R E M E T E N T E 

NOME /RAZÃO SOCIAL 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA <S 
CNPJ/ CPF 

71.492.318/0001-85 , 
•ATA DA EMCiiO 

'\ 4/12/2018 
ENoeatço . 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 ' 
BAIRRO/DISTRITO / 

IARDIM ITANGUA 
CEP 

18052-280 
DATA SAÍDA/ENTRADa 

A Al 12/2018 
MUMCM) / 

SOROCABA / 
ÍUNL/FAX y 

3221-4970 ^ 
LF 

SP 
INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA S4ÍDA 

17:12:57 
DUPLICATAS 

DUPLICATA VALOR N" DUPLICATA - VÊNC. VALOR V DUPLICATA V E N C VALOR ,T DJPUCATA VENC VALOR 
1 1 24/12/2018 2.24S.0O 

CALCULO DO IMPOSTO 
Bf SE DE CÁLCULO DO ICMS 

VAIOR OO FRETE 
0,00 

0,00 

VALOR DO ICMS 

0.00 
VALOR DOSECURO 

0.00 

BASE CÃLC. ICMS SUBST. 

0,00 

10,00 

VAI OU OO ICMS SUBST. 

0,00 
OUTRAS OF.SP ACESS. 

VAItlR APROX. DOS TRIBU rOS 

572.12 
VAIOR UQ IPI 

10,00 : 0,00 

VALOR ÍOTAL DOS PRODUTOS 

2.248,0 
VALOR TOTAL.PA NOTA 

ái 2.248,0-
TRANSPORTADOK/VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAiiOSOCUt FRETE POR COMTA 

1 - DESTTNATARI 
CÓDIGO AVTT PLACA DO VElCUtO UF CNPJ'CPF 

MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL 

Oj.'*NT»D*DE ESPÉCIE NUMERAÇÃO 

0 
PESO BRUTO PESO LIQUHXJ 

DADOS DO PRODUTO ' S E R V I Ç O S 

CODI60DO 
• PROD /KERV . DESCRIÇÃO DO PRODCTO1SEKW1ÇO N U M ; 5H CSOSN CFOP U M D. OÜANT. VALOR VALOR 

UNITÁRIO DESCONTO 
VALOR 
U0DI3O 

3A5E 
CÂLC ICMS 

VALOR 
I C M S 

VftLOR 
Í.P1 

AL ÍC 
ICMS 

ai* 
Ipj 

"1 COX DE FRANGO (FRITO) 
V Aprox 1 rb Fd+Es*Mun ?5,45% R$111,98 

0102 5101 UN 800.00 0,55 1,96 4 38,04 O.00 0.00 0.00 8.00 Q.( 

1 BOI CROCANTE (FRITO) 
V.Aprcw Trb Fd-Es*Mun;25.45% R$111.B8 

1905909C 0102 5101 IA 300.00 0.55 1 SE 438,0-1 0.00 0 00 o.x 0,O3 01 

7 RISSOLES;FRITO) 

V Apo* Trb Fd*Es+Mun:25.-JS')4 RS111.88 
í9059090 0102 5101 UN 300,00 0,55 1.96 438.04 O.CO 0,00 0.00 0.00 o.c 

22 MINI ESFIHA DE CARNE ASSADO 
V.Aprox Tro Fd-Es*Mun25.4504310344828% 
RS11S 09 

••9Ü6309G 0102 5101 UN 800 CO 0.58 2.06 451,94 0,00 0.00 0.00 ooo o.c 

2 7 MINI ESFIHA ABERTA OUEIJO A S S A D O 
V.Aprox Trb Ftí*Es*Mun 25/5043103-14828% 
RS11P.0S 

19059C93 0102 5101 UN 80C',00 0 58 2 OS 46194 O.CO 0.00 0.00 0,00 o.c 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA <" 

DA DOS ADICIONAIS 

INK}RMAÇOES COMPLEMENTARES 
!; PONTO REFERENCIA H : LAR MONTEIRO LOBATO 

V a l o r ap rox imado t r i b u t o s : Fed 1 3 , 4 5 % R $ 3 0 2 , 2 6 E s t 1 2 , 0 0 4 R $ 2 6 9 , T 6 Mun 0 , 0 0 * 
R $ 0 , 0 0 F o n t e : I B P T 

ace i é h O O . N A T Á L I A /DAisFE/BCLETO PARA 10 DIAS/PROCURAR POR ELAINE 00 RICARDO 
"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP GfTANTS PELO SIMPLES NACIONAL" 
"NÃO GERA D I R E I T O A C R É D I T O F I S C A L rjE I P I . " 

RE5EKVAUO AO FISCO 

M T 

OATA/HORADA IMPRESSÃO: 14/120011 17 IÍUS-ADRIANA 

http://www.supremcsalgados.com
http://www.nfe


E M P R E S A 

G33626095423G929015 
26/12/2018 10:00:47 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

26/12/2018 - BANCO DO BRASIL - 10:00:43 
019100191 0017 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: L A R E M I, DE SOROCABA 
AGENCIA': 0191-0 CONTA: "73.515-9 

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S. 

756913194401028837308 00200190015 37 7480000224300 
BENEFICIÁRIO: 
SUPREME SALGADOS LTDA - ME 
NOKE FANTASIA: 
SUPREME SALGADOS E CIA 
CNPJ: 2S.346.C68/0001-S8 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 
CNPJ: 7i.492.318/C0Ql-85 

NR. DOCUMENTO 122.401 
DATA DE VENCIMENTO 24/12/2018 
DATA DO PAGAMENTO 24/12/2018 
VALOR DO DOCUMENTO 2.248,00 
VALOR COBRADO 2.24a,00 

NR.AUTENTICAÇÃO B.D41.AF9.C29.646.821 

Transação efetuada com sucesso por. J8827110 SANDF?A CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://7i.492.318/C0Ql-85


^ f S I C O O B 756-0 Recibo do Pagador 
-ccol de PcS 'omenro 

P A G Á V E L EM QUALQUER BANCO A T E O VENCIMENTO 

3en„rcirtrto SUPREME SALGADOS LTDA - ME 25.346.068/0001-58 
Endereço RUA F R A N C I S C O NUNES MENDES, 436 C E P : 18115-110 VILA AMORIM VOTORANTIM S P 
Dota do Documento 

14/12/2018 
Número do Documenio 

000000200 
Espécie Doe. 

DM 
Aceite 

N 
Dota do Processamento 

14/12/2018 
Nosso Número 

0002001-9 
Uso do Banco Cor íe ra 

1 
Moeda 

RS 
Quor.tldode Moeda X Vaior [ = J vaior "o _ - o c e r . r : -

2.248,00 

Vencirnenío 

24/12/2018 

ID Seqüencial Boleto:404 
Após vencimento multa de 2%=(R$ 44,96) e Juros de (R$ 1,12) ao dia de atraso. 
Sujeito a protesto após 6 dias de atraso. 

Desenvolvido por www.ijsistemas.com.br 

M Desconto 

(-J Outros Deduções/Abatimentos 

(*| Mo-a/MuHo/Jures 

(+| Outros Acréicimo 

(=; Voto- Cobrado 

Kcgoacr M f£SCOLA MONTEIRO LOBATO D E SOROCABA 
RUA A N T Ô N I O APARECIDO F E R R A Z , 1111 
18052-280 JARDIM ITANGUA SOROCABA S P 

Sacador / Avaiis*a: 

Or/CNPJ do Pagador 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

C ó d i g o de Baixa 
0002001-9 

Recebimento atrozes do cheque nõm. do banrro 
Esl-j quitação só terá validade após o pagamento do cheque pe 
Banco Pagador. 

Autenticação mecânica 

^ T S t C O O B 756-0 7 5 6 9 1 . 3 1 9 4 4 0 1 0 2 8 . 8 3 7 3 0 8 0 0 2 0 0 . 1 9 0 0 1 5 9 7 7 4 8 0 0 0 0 2 2 4 8 0 0 
Loca' de Pagamento 

P A G Á V E L EM QUALQUER BANCO A T É O VENCIMENTO 
Beneficiário 

SUPREME SALGADOS LTDA - ME 25.346.068/0001-58 

vencimento 

24/12/2018 
Agenda /Código Beneíciorio 

3194-1/000000028837-3 
Da Ia do Oocumonlo 

14/12/2018 
Número do Docurteriio 

000000200 
Espécie Dcc. 

DM 
Acete 

N 
Da'a do .-Vccer.ameoto 

14/12/2C13 
Ncçsc Número 

0002001-9 
Uso do Sanco < .Í]Í • :"ra 

1 RS _ 
Quantidade Moeda x vaio- i=t vaio" co u c e m e n t o 

2.248,00 

ID Seqüencial Boleto:404 
Após vencimento multa de 2%»(R$ 44,96) e Juros de (R$ 1,12) ao dia de atraso. 
Sujeito a protesto após 5 dias de atraso. 

|-; Desconto 

I-) Oufrcs Deduçoes/Abotímenios 

|+J Moro/Muita/_*uros 

) Outros Acréscimos 

[-) Valor Cobrado 

Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
18052-280 JARDIM ITANGUA SOROCABA SP 

Soccdor / Avalista: 

CPF/CNPJ do Pagaüor 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Cod-50 de Baâo 

0002001-9 
Autenticação mecânica Ficha de Compensação 

http://www.ijsistemas.com.br


BARUERI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE 
A autenticidade desta Nota Fiscal htetrônica de Serviços 
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri 
na IntemeL no Endereço: 
«hltpjVwww.barueri sp.gov.br'nfe> 

26/12/2018 
HorsErniilâo 
13:21 

137A.3226.3151.5083699-W 

sodexo 

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. 
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3 
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE 
CEP 06455-000 - BARUERI - SP 
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 
Telefone 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE 
SERVIÇOS E FATURA 

849640 
S*-* da ÜJla 

liw? FíPS S. - = ; 

Inscrição Municipal 
e-mail 

4.50869-9 

Nc--eTomaflo*Se --•-.< 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 

Endoeço 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

CPF/CNPJ 
71.492.318/0001-85 

C E P 

18052-280 PARQUE SANTA ISABFL 
CidMs 
SOROCABA SP 

E-nail 
SANO RA CANDIDO@MONTE IR OLO BATO .C RS 
o** De*c--̂>Jo tf? C«"> -;o AÍÍLCJI 

1 ADMINISTRAÇÃO DiS CONTRATOS 171208218- 2,00 0.00 o.oo 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES 
1 ALIMENTAÇÃO EMV 131.50 
TX ENTREGA 0.00 \ TX EMISSÃO CARTÃO 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ GESTÃO COBRANÇA 0.00 
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 RS0 00 
SERVIÇO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO 
Entr/Cred 25/12/2018 
Nro Pedido.: 17807888,'18 

PAGO COM RECURSOS 
DO rjriCAO SOROCABA 

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS 
R$131,50 

Obsa.-vtçôee 
ISSQN devido a: BARUERI-SP 

IflRF FTS/PASEP C O F I M S ;SLL 

0 00 0.00 0.00 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA 

coesos 

Valei da Fn-jrt RS 
RS 131,50 

Forma Psfisr̂ n 

Vdo' pgr bÃÉMo 
corto e trinta e um reais o dnq jertla centavos 

A aL!ar;<cidado desta Nela Fiscal blefõr-ca <Je Serviços poderá ser contx-nada 
na página da PreíeiVjra de Barueri na Internet, no Endereço: 
htlp li',w.-«v banjeri --p gr v.tv'nff 

137A.3226.3151.5083699-W 

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA 
NOTA RSCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS 

Núm*ro da Nota Série da Nota 
349640 

Lccal Cíía Aisrraijre 

Núm*ro da Nota Série da Nota 
349640 

http://www.barueri


fcMPRESA 
Emissão de comprovantes - 3o nível 

26/12/2018 
019100191 

- BANCO DO BRASIL - 10:01:10 
0016 

COMPROVANTE DE PAGAKEKTC DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

ITAU ÜNIBANCO S.A. 

j<U 310526358029632930601 4556000 33".'7720000012150 
BENEFICIÁRIO: 
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA 
NOME FANTASIA: 
SODEXO PASS BRASIL SERV.COM.SA 
CNPJ: 69.034.668/0001-56 
PAGADOR: 
LAR ESCOLA KONTEIFO LOBATO DE 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

NR. DOCUMENTO 122.402 
DATA DF. VENCIMENTO 17/01/2019 
CATA DO PAGAMENTO 24/12/2018 
VALOR DO DOCUMENTO 131,50 
VALOR COBRADO 131,50 

NR.AUTENTICAÇÃO 1.833.DEA.7DE.59T.G2D 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



B a n c o I t a ú S A | 3 4 1 - 7 | R e c i b o d o S a c a d o 
Cedeníe Agencia/Código do Cedente Data do Documento Vencimento 

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 
S.A 2938/01455-8 18/12/2018 1 7 / 0 1 / 2 0 1 9 

Sacado Nosso Número N.° do Documento Valor do documento 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
SOROCABA 109/26580296-3 18/17807888 131,50 

Referência 
Aquisição efetuada através da Web Sodexo Pass. • 
Estabelecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0O01-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, 
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referência: 18/17807888 ; 

- Autenticação Mecânica -

B a n c o I t a ú S A 1 3 4 1 - 7 1 34191.09263 58029.632930 80145.580009 3 77720000013150 
Local de Pagamento 

ATÉ O VENCIMENTO PAGUE PREFERENCIALMENTE NO ITAÚ 

Vencimento 

1 7 / 0 1 / 2 0 1 9 

Cedente 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 

Agência/Código do Cedenle 
2938/01455-8 

Data do Documento 
18/12/2018 

N.* do Documento 
18/17807888 

Espécie Doe. 
DM 

Aceite 
N 

Data de Processamento 
18/12/2018 

Nosso Número 
109/26580296-3 

Uso do Banco Carteira 
109 

Espécie 
R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do documento 
131,50 

Instruções (Todas as informações deste bloqueio sao de exclusiva responsabilidade do Cedenle) 

Sr. Caixa : Não receber apôs 30 dias da data de processamento. 
Não receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorização do cedente. 

Sr. Cliente: O pedido somente será processado após a confirmação do pagamento. A utilização 
deste boleto é obrigatória para a adequada confirmação do pagamento.Depósito na conta corrente 
sem a devida autorização do cedente, não garante a quitação do débito. Após 30 dias da data de 
processamento o pedido será cancelado, sendo necessário gerar novo pedido e novo boleto. 

O pedido será liberado somente após a identificação do pagamento (independente do vencimento 
apresentado no boleto), e a disponibilização do Crédito e Entrega dos Cartões (ou vouchers VT se 
existentes) seguirão o prazo Informado para cada produto do pedido no PedeFãcll. 

-) Descontos/Abatimento 

(0 Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Sacado 

Sacador/Avalista 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
CEP:18052-280 SOROCABA - SP 
CNRJ.-71.492.318/0001-85 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.66870001-56 
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-O00 

Autenticação M«cinica / FICHA DE COMPENSAÇÃO 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Código de Baixa: 



. * 1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

imé#&^mmS 71.492.318/000W5 

Relatório de Detalhes do Pedido 

N° Página 

Data do Pedido 

N° do Pedido: 

1 / 1 

18/12/2018 11:53 

17807888/18 

TA DE BENEFICIÁRIOS 
Matricula Beneficiário 

143 HANA LAURA DE LIMA 
Serviço 

Visto:_ CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
PASS 

CPF Local de EntregaTDepto 

392.106.748-04 01 / RH 
Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtde Vl.Unil 

0 0 o 131.50 

VI. Total 

131,50 

USTA DE CARTÕES CANCELADOS 
Matrícula Beneficiário CPF Local de Entrega/Depto S e r v i ç o 

RESUMO DO PEDIDO 
Serviço Qtd. de Itens Qtd. de Beneficiários Dt. de Credito (•) Dt. dc Entrega (•) Valor dos Benefícios 
CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
PASS 1 21/12/2018 26/12/2018 131,50 

Total do Pedido; 
(•) O prazo de disponioiliiacão de crádlto/ontreBa dos serviços solicitados na modalidade d » pagamento pre-pago está vinculado a constatação do pagamento o, na modalidade pós-

pago, está vinculado ao processamento do pedido. 

PAGO COM RECURSOS 
DO fjríCAD SOROCABA 

http://71.492.318/000W5


sode>&> 
P*wr c-f 1 íta \m *4 mette.' 

1325223 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

71.492.31810001-85 

Relatório de Resumo do Pedido 

N° Página 

Data do Pedido 

N° do Pedido 

1 / 1 

18/12/201811:53 

17807888/18 

TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGA/DEPARTAMENTO 

Local Entrega/Depto: 01 / RH 

Serviço Operadora Linha Transporte Qtde Tol Viagem Bis Fls/Qtde Vl.Unit VI.Beneficio 

C A R T Ã O . 
AL IMENTAÇÃO 
PASS 

0 0 131.50 

Total do Local de Entrega/Depto: 

TOTAL GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 

131,50 

131,50 

TOTAL GERAL DE B E N E F Í C I O S 

Serviço Operadora Linha Transporte Qtde Tot Viagem Bis Fls/Qtde Vl.Unit VI.Beneficios 

131,50 
C A R T Ã O 
ALIMENTAÇÃO 
PASS 

1 131,50 

TOTAL DE BENEF ÍC IOS : 

Quantidade 

TAXAS APUCADAS NO PEDIDO 

« S . ~ Í ™ C A R T Ã O ALIMENTAÇÃO Serviço p A S S 

Evento 1* Via/Crédito 

Dt. Crédito: (•) 21/12/2018 

Taxa 

G E S T Ã O DE COBRANÇA 

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO 

TAXA DE EMISSÃO OE CARTÃO 

TAXA DE ENTREGA 

Dt. Entrega: (*) 26/12/2018 Total de Benefícios: 

R$/% 
(R$)0 

(RS) 0 

(R$)4,94 

(R$)0 

Total do Taxas do Serviço: 

TOTAL GERAL DO PEDIDO: 

13". ,50 

Valor Apllcado(RS) 

0,00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

131,50 

O O prazo de dlsportibtlização de crédito/entrega dos serviços sollcllados na modalidade de pagamento pre-pago está vinculado a constatação do pagamento •, na modalidade pós-
pago. esta vinculado ao processamento do pedido. 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



SALDO DE SALÁRIO DEZEMBRO/2018 

SETORES / FUNCIONÁRIOS Agência C/C 1.226-Z 

Administração-c.c 1000 _ 
01 Ângelo Augusto Michelln 0191-0 8536-7 1.333,00 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 72SS7-9 756,00 
03 Elaine Cristina Oliveira Vicente 6511-0 29.730-5 598,00 
0-1 Nair Martins Duarte 0191-0 65.177-5 392.00 
05 Olício Aparecido Rocha de Oliveira 0191-0 65.072-2 656,00 
06 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 66.859-1 741,00 
07 Sandra Cândido da Silva Souza 0191-0 65.069-2 1.109,00 
08 Teresinha Cândida Duarte de Souza 0191-0 69.466-5 561,00 

A B C D TOTAL CENTRO 
MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA 

40708-9 71875-0 73514-0 73515-S DE CU5TO 

Salão de Eventos - c.c 1031 BBH&ÍSH9N&VH 
09 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 442,00 
10 
11 

fcdivanha Lopes dos Reis 
MatiasMaia 

0191-0 
0191-0 

67.106-1 
63.071-3 

641,00 
750,00 PAGO COM RECURSOS 

12 
13 

Odete do Lago 
Paulo César de Oliveira 

0191-0 
0191-0 

64.797-7 
62.941-3 

357,00 
972,00 

DO FUNCAD SOROCABA 

14 Rosilene Barbosa 0191-0 69.409-6 648,00 
Refeitório - c.c 1040 

15 Angélica Donirete Mori L í «a Gira!dêli oisi-n £2 E31-3 609.00 
16 Antônio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 640.00 
17 Fllonal CrJüílarto Vfeira 0131-0 65.743-4 815,00 
18 Luciene deAlmeitfa 65.11-0 27479-8 542,00 
19 Senhorinha Maia Moraes 

Projeto Renovar - c.c 1060 . 
Ana CaroDns Peruai Costa 

0191-0 67.036-7 697,00 
• >.-• - R324 00 

20 

Senhorinha Maia Moraes 
Projeto Renovar - c.c 1060 . 

Ana CaroDns Peruai Costa 6511-0 29.712-7 6CÍ.O0 
21 Flion Engler RcdrigucS 6511-0 20.913-9 658,00 
22 Frtfc» Ariad te ds Almada r.res 0191 -C 72045-3 1.755,00 
23 Hatta Laura de lima 6962-0 134282-6 . 572,00 
74 Jeniííer Graclanode Moraes 0191-0 69.444-4 293.00 
25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27.992-7 562,00 
26 Leonardo Pereira de Oliveira 0191-0 63.326-7 567,00 
27 leticia Pinheiro da Silva da Veiga 6511-0 28535-X 689,00 • 

28 Rosemara Uomingos dos Santos 6511-0 30272-4 557.00 
29 Ricardo Aparecido Campos 0191-0 30.110-8 1.521.00 
30 Thaís de Carros Lopes 6511-0 Í5277-2 . 427,00 
31 Thàmli es Gonçalves Costa 2923-8 i 13.165-5 450.00 

13.089,00 
Subtotal 

. 6.319,00 
22.033,00 

1.755,00 298,00 572,00 

i 



DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O - MENSAL -12/2018 

1019 - L A R ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ 1111 

ITANGUA - SOROCABA / SP 

DATA: 26/12/2018 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PGTO: I I 

PAG.: 1 

TODOS OS BANCOS AGENCIA: 

BANCO AGENCIA CONTA/DV C.P.F. / R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

1 2 2 . 5 9 1 . 2 7 8 - 4 3 

3 5 5 . 0 6 8 . 6 2 3 - 9 4 

2 7 8 . 9 4 0 , 5 9 8 - 0 3 

2 4 9 . 2 1 Í . 8 5 8 - 1 0 

1 1 6 . 7 8 0 . 5 7 8 - 0 0 

3 5 6 7 5 9 . 7 1 8 - 3 1 

2 1 4 . 5 8 6 . 4 S 8 - 9 0 

1 9 8 : 2 0 7 . 8 7 8 - 9 6 

0 3 9 . 5 5 8 . 3 9 8 - 5 0 

3 9 0 7 0 8 1 7 8 - 1 0 

2 0 4 . 9 5 7 . 3 8 8 - 0 8 

3 8 2 . 1 0 6 . 7 4 S 0 4 

4 0 2 . 2 0 0 . 4 8 B - 6 0 

1 6 0 . 1 3 5 . 6 3 8 - 2 9 

3 7 2 . 7 5 5 . 7 9 8 - 2 0 

0 3 3 . 6 2 9 . 8 1 0 - 6 1 

1 8 2 2 9 1 . 1 6 8 - 0 6 

6 6 0 , 4 8 9 . 2 3 9 - 5 3 

0 4 5 . 9 0 1 . 7 8 8 - 8 5 

3 9 0 0 1 0 2 3 8 - 4 3 

1 1 0 . 2 4 2 . 7 6 8 - 3 0 

3 2 8 . 3 6 3 . 0 3 8 - 5 4 

2 1 4 . 3 0 8 9 7 B - 3 0 

3 2 8 . 0 3 9 8 7 8 - 9 9 

2 6 2 . 6 6 1 6 8 - 1 0 

3 5 7 . 3 9 8 - 7 2 8 - 3 5 

2 8 0 . 6 9 7 . 3 5 8 - 9 9 

.160X93.3.98-2? 

0 2 0 . 7 7 1 . 7 7 8 S S 

13 9 . 8 3 2 : 8 5 8 - 8 0 

3 8 4 7 4 0 . 1 4 8 - 3 2 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 
ANA CAROLINA PERUCC! COSTA 
ANGÉLICA DONIZETE MORI LESSA G'RA: HEI 
ÂNGELO AUGUSTO MiCHtt IN 
ANTÔNIO OLINDO DOS SANTOS 
EDfVANHA LOPES FERRAZ 
ELAINE CRISTINA CREPALDI 
ELAINE CRISTINAOLIVEIRA.VlCi 
El IONAI CRISTIANO VIEIRA 

.. ELLEN ENGIER RCDRIGUI 

ERIKA ARI ADI NE DE ALMEIDA PIRES 
HANA LAURA DE LIMA 
JENIFFER GRACIANO DE MORAES 
KELLY. FABIANA BATISTA DE OLrvEl 
LEONARDO PEREIRA DE OLIVE!RA 
LETICIA PINHEIRO VIÉ !RA DA-SILVA VEIGA 
LUCIENE DE ALMEIDA 

NAIR MARTINS DUARTE 

ODETE DO LAGO ,;^9BBBHHBI 
OLICIO APARECIDO ROCHA DE OLIVEIRA 
PAULO CÉSAR OE OLIVEIRA , :. . ' 
RICARDO AFARECIDO CAMPOS 

_ RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 
ROSILENE BARBOSA 
SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 
SENHOR ÍN HA MALA MORAES 
TERESINHA CANDIOA DUARTE DE SOUZA 
THAIS DE SARROS LOPES 
THAMIRES GONÇALVES COSTA 

0 0 0 0 5 2 

O Ó O Ò Í L 

0 0 0 0 3 8 

0 0 0 0 

0 0 0 0 6 5 

• 0 0 0 0 8 0 . 

0 0 0 0 2 6 

0 0 0 0 6 3 

0 0 0 0 6 9 

O G 0 0 1 9 ; 

0 0 0 0 2 9 

0 0 0 0 2 3 

& 
0 0 0 0 0 2 

0 0 0 0 8 2 

0 0 0 0 2 2 

0 0 0 0 2 4 

0 C 0 0 4 9 

0 0 0 P 8 3 

0 0 0 0 7 3 

PAGO COM RECURSOS 
DO r ' j : : c A D SOROCABA 

TOTAL GERAL: 

4 4 2 , 0 0 

6 0 8 0 0 

6 0 9 , 0 0 

3 3 3 , 0 0 ' 

6 4 0 . 0 0 

6 4 1 . 0 0 

7 5 6 , 0 0 

5 9 8 , 0 0 

8 1 5 , 0 0 

6 5 8 , 0 0 

1.755.00 

5 7 2 0 0 

2 9 8 , 0 0 

5 6 7 , 0 0 

6 8 5 0 0 

5 4 2 , 0 0 

. 7 5 0 . 0 0 

"392,00 

3 5 7 , 0 0 

6 5 6 , 0 0 

5 7 2 0 0 

Í.521,00 

7 4 1 , 0 0 

5 5 7 , 0 0 

6 4 8 . 0 0 

I. 1 0 9 , 0 0 

6 9 7 , 0 0 

5 6 1 , 0 0 

4 2 7 , 0 0 

4 5 0 . 0 0 

22.033,00 



Noia t-iscai ae serviços tietronica 

Prefeitura de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 

00000018 
Data e Hora de Emissão 

18/12/2018 16:15:27 
Código de Verificação 

1C457682 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: SANDRO GALVAO 01091853908 ME 
CPF/CNPJ: 29.883.687/0001-32 Inscrição Municipal : 000357911 
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIÚVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
orne/Razão Social. LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
lEndereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
[Muniopio: SOROCABA UF;_Sp E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

Descri cão: 
OFICINA DE JUDÔ REPBtBrre AO MIS DEZEK6ÜO DE J « « 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributava! 
SIM 

[tem 
AULAS DE JUDÔ 

DO FUnCA! 

Qtdel Unitário Rs 
1 440,00 

Total R$ 
440,00 

PIS (0,0000%): 
R$ 0,00 

COFINS (0,0000%) 
RS 0,00 

INSS (0,0000%): 
RS 0,00 

IR (0,0000%): 
RS 0,00 

CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 440,00 
Valor Tctal das Deduções: 

R$ 0,00 
3ase de Cálculo: 

R$ 440,00 
Míquota: 

0 ,00% 
Valor do ISS: 

R$ 0,00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 

. Incidência: SOROCABA/SP 
Mês de Competência da Nota Fiscal: 12/2018 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org


banco ao brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
OZ/81/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.00 
0191060191 SEGUNDA VIA 0039 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 
DOC ELETRÔNICO 

CLIENTE: LAR E H L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA 
BANCO: 121 - Banco Agibank S.A. 
AGENCIA: 0001-9 - MATRIZ 
CONTA: 598.115.345-4 

SANDR0 GALVAO 
010.918.539-08 

FAVORECIDO: 
CPF/CNPJ: 
VALOR: R$ 
DEBITO EM: 28/12/2918 
===a====B=aEsa======= 
DOCUMENTO: 122802 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

440,00 

8.F22.FDC.176.337.477 



tianco ao brasil 

1 Transferênc ias DOC Eletrônico 
G331201305677161033 

20/122018 13:12:28 

Debitado 

Agência 
Conta corrente 

191-0 
73515-9 LAR EMLOE SOROCABA 

Creditado 

Banco 121 Banco Agibank S.A. 
Agência (sem DV) 1 MATRIZ 

< c o m 15981153454 

Conta Pagamenlo 0000 
CPF 010.918.539-08 
Nome favorecido SANDRO GÂLVAO 
Finalidade CREDITO EM CONTA 
Valor 440.00 
Data transferência 28/12/2018 
"C" - CPF/CNPJ 
diferenle 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 
Pendência número: 711232185. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



N I swàs - Noia t-iscai tieironica ae üerviços 

V 

PREFEITURA DO M U N I C Í P I O DE VOTORANTIM 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS 

NUMERO DA NOTA 
10 

DATA/HORA DA E M I S S Ã O 
17/12/2018 20:00:03 

C Ó D I G O DE V E R I F I C A Ç Ã O 
HENDKROSMC 

PRESTADOR DE S E R V I Ç O S 

CPF/CNPJ: 
Inscrição Municipal: 
Nome/Razão Social: 
Endereço: 
Município: 
Telefone: 

29,570.400/0001-14 
26984 
SILVIA CLOI7A DF CARVALHO 03726197880 
AVENIDA: DAS PITANGUEIRAS, 70 CASA 43 - VOSSOROCA - CEP: 18.119-372 
VOTORANTIM - SP 
(15) 9969-99962 

TOMADOR DE SERV IÇOS 

CPF/CNPJ: 
Inscrição Municipal: 
Nome/Razão Social: 
Endereço: 
Município: 

71.492.318/0001-85 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ.l l l l - JD. ITANGUA - CEP: 18.052-280 
SOROCABA - SP 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

Referente prestação de serviços de Oficina Pedagógica realizada no mês de Dezembro/2018 

PIS (RS) COFINS(R$) C S L L ( R $ ) IRRF (RS) INSS (R$) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 440,00 

C Ó D I G O DO S E R V I Ç O 
801 Ensino regular pré-escolar, fundamental, médio e superior 

VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R$) 
0,00 

BASE DE CÁLCULO (RS) 
440,00 

A L Í Q U O T A (%) 
2,50 

VALOR DO I S S ( R $ ) 
11,00 P 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

Nota Fiscal Eletrônica de Serviços instituída pelo Decreto n° 4.738 de 14 de maio de 2014. 
Esta nota fiscal eletrônica foi emitida conforme regime: MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL). 
O ISS desta NFSe é devido conforma regime simples nacional ou MEI. 
Consulta de autenticidade da NFSe: www.gcisweb.com.br/votorantiii/publico 

u.,__. ~u i. _ ' . — — i:_i..[..,„h_,.i.ftn*ín .v- i™J. - í fto j.,._mf:,7,i.,/innnfn • • i - i in,'nvn^c»<n 

http://www.gcisweb.com.br/votorantiii/publico


banco ao brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/01/2019- AUTOATENDIMCNTO - 10.02.00 
0191600191 SEGUNDA VIA 0044 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
COMPROVANTE DE 
DOC ELETRÔNICO 

CLIENTE: LAR E H L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

FINALIDADE: 81 CREDITO EM CONTA CORRENTE 
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA 
BANCO: 033 - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. 
AGENCIA: 4426-1 - SOROCABA-CAMPOLIM 
CONTA: 179.578-9 

FAVORECIDO: 
CPF/CNPJ: 
VALOR: RÍ 
DEBITO EM: 28/12/2018 

DOCUMENTO: 122803 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 

SILVIA ELOIZA DE CARVALHO 
087.261.978-80 

440,00 

7.702.E45.9F0.313.5BB 



üanco oo brasil 

T ransferênc ias DOC Eletrônico 
G331201305677161037 

20/12/2018-13:12:51 

Debitado 

Agência 

Conla corrente 

191-0 

73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Creditado 

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A 
Agência (sem DV) 
Conla corrente (cóm 
DV) 

4 4 2 6 S O R O C A B A - C A M P O L I M 

1795789 

Conta Pagamento 
CPF 

O C J Ü 

087 261.978-80 
Nome favorecido SILVIA ELOIZA DE CARVALHO 
Finalidade CREDITO EM CONTA 
Valor 440,00 
Data transferência 28/12/2018 
"C" - CPF/CNPJ 
diferente 

Transação registrada como pendenle por insuficiência de assinaturas. 
Pendência número: 711232620. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



CASA DE CARMES SOI A LTDA. 

Rua Or. Campos Saltes. N» 6S7. 
Sorocaba - Estado de São Pauto 

FoneíFax: (15) 3331-5181 
CEP 18025-000 

DANFE 
Doeumenio Auxiliar de 
Nota Fiscal Eletrônica 

ENTRADA 
SAÍDA 

1—3t-| 

108.9 38 ~\ 

S É R I E 

t f » 

Chave de Acesso DANFE p/ consutta de autenticidade no site: www rife.faz 
3518 1253 4039 1100 0126 5500 1000 1089 0810 0108 

enda gov.br 
9088 

• mm 1 
v ' • mm 1 

135180892137767 2018-12 -21T06 s48:31-Inscr. Estadual Subst. Tributário §3^464.911/0001-26 135180892137767 2018-12 -21T06 s48:31-

D E S T I N A T Á R I O 

NçjwíRgseei^qWwTE', .^ L O B A T O D E S O R O C A B A ^73 

ER c! e iraÇTONI0 A P . F E R R A Z . 1111 írrwseuA c S b 5 2 - 2 8 0 
• a t a ^ g ^ / E n t r a d a 

22DG4970 w ' 'KETff 9 kstaduai Hora da Saída 

FATURA 
11/01/19 1.959.34 

C A L C U L O D O I M P O S T O 
Base deJCâ*Bi«eo ICMS Valor dfôtC.fíB Dase de Cá'qyl gglo ICMS Subst. Valer do 1$tyg Substituição Valor Tota|dgçf rg^utos 

Valor dn %M Valor do 8ç9Qro Outras desp̂ )s< QÜacessónas Valor Total djrjlPI Valor Tciajldgjjj laí 

T F t A N S P O R T A D O R / V O L U M E S T R A N S P O R T A D O S 

ROASA 3Ujã«AKNES SOLA LTDA Fieis por Conta ri l 
1 - Emitente 
2 - Destinatário 1 1 

Piaca do Veiculo 
SP 1" c5Íf.^M§PSll/0001-26 

m*t>m CAMPOS SALES 697 SOROCABA 

e e w e * s / s c s Marca Numeração PesoBj2f f ,60 Psso Ljqujgg 

D A D O S D O S P R O D U T O S 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO NCM CST CFOP UNID. QUANT. PESO VN.OR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL »ua. 

ICMS CALCULO 
CMS 

VALOK 
eus 

19 Tí LQAU MULt (H1LAUUJ UH1 Kti 0 4D.10 15.90 757.89 lü 442,08 53.05 
213 1) C0XA0 MOLE (M0ID0) 02013000 020, ;i02 KG 0 40.50 18.90 765.45 12 446,49 53.58 
?S 1) PEITO DE FRANGO SEM OSSO 02071400 1)20 {5102 KG Q 40,00 10.90 436.00 12 254,32 30.52 

_ r c U RECURSOS 

^ C A o l o R O C ^ - '< 

• •••. 

f 3*SE CALC Rtü 41.67* CONF DEC 45490/00 ITEM I ART3 ANEX I I 
PIS/COFINS t r i b a l iq 0 Í . conf inciso XIX, art 1 da Lei 10925 
12* - 1.142.89 - 137,15 , 

Reservado ao Fisco 

tyQSll 10 3229-6262 

http://gov.br


BRADESCO 1 2 3 7 - 2 R e c i b o do Pagadc 
Local Je Pagamento 

P A G Á V E L P R E F E R E N C I A L M E N T E N A S A G E N C I A S D O B R A D E S C O 

KHEttRM 

11/01/2019 
•Beneficiário C A S A D E C A R N E S S O L A L T D A - C N P J : 5 3 . 4 0 3 . 9 1 1 / 0 0 0 1 - 2 6 

R U A D R C A M P O S S A L E S 6 9 7 - S O R O C A 3 A - S P 

AgürcWCôdipa Beneficiário 

0 1 5 2 - 0 / 0 1 3 6 8 0 1 - 0 

3ata tio Dccjaento 

2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 

N&aero OO Eocinento 

108908 
Espícfe Coc. 

D M 

Aceita Dita do Pr&cessaTento 

0 0 9 / 0 0 0 0 0 1 1 0 9 1 8 - 1 

Uso dc Barco Carteira 

0 0 9 
Espécie 

RS 
Qnant(<fcde <<) Va"ior ) Valor do Socmentc 

1.959,34 
lnstruçtes (Todas lifomacSes leste tlcçjato são ce exclusiva responsabilidade do Beneficiário.) 

P R O T E S T A R A P O S 5 D I A S D O V E N C I M E N T O 

C O B R A R J U R O S . ~ R S 3 , 1 3 P O R D I A D E A T R A S O 

A P O S V E N C I M E N T O C O B R A R M U L T A D E R $ 3 9 , 1 9 

E S T E R E C I B O N A O P O D E S E R S U B S T I T U Í D O P O R D E P O S I T O B A N C Á R I O 

[-) Descora/toBtimaito 

í + ) Noro/Kultd 

! - ) Valor Cobrado 

Pagador 

Pagador/Avalista 

L A R E E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A - 2 7 3 

R . A N T Ô N I O A P . F E R R A Z , 1 1 1 1 - 1 0 8 9 0 8 

1 8 0 5 2 2 8 0 S O R O C A B A S P 

C N P J : 7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 

Código de Eai*a 

Recebimento através do chequo número do baixo 
Esta quitação só terá validade após o pagawnto do cheque peto 
banco sacado. 

Autenticação eecàmca 

BRADESCO 1 2 3 7 - 2 23790.15205 90000.011099 18013.680105 1 77660000195934 
Lccal de Pasanento 

P A G Á V E L P R E F E R E N C I A L M E N T E N A S A G E N C I A S D O B R A D E S C O 11/01/2019 
3eneficiario C A S A D E C A R N E S S O L A L T D A - C N P J : 5 3 . 4 0 3 . 9 1 1 / 0 0 0 1 - 2 6 

R U A D R C A M P O S S A L E S 6 9 7 - S O R O C A B A - S P 
Agência/Código BerçHciério 

Ü=ta do DocLJirnto ttjmero do Docunento Espécie Doe. Aceite Cata cd Processamerio Nosso NCrefo 

2 1 / 1 2 / 2 0 1 8 1 0 B 9 0 S D M N 0 0 9 / 0 0 0 0 0 1 1 0 9 1 8 - 1 
lf$0 do Bancc Carteira 

0 0 9 
Espécie 

R S 

Quantidade :xl Valer < - ) Valor do Docurc-nto , 

1.959,34 
Instruções (Todas infcnBçBps deste bloquetc são de exclusiva responsabilidade do Benericlírio.) 

P R O T E S T A R A P O S 5 D I A S D O V E N C I M E N T O 

C O B R A R J U R O S D E R S 3 , 1 3 P O R D I A D E A T R A S O 

A P O S V E N C I M E N T O C O B R A R M U L T A D E R $ 3 9 , 1 9 

E S T E R E C I B O N A O P O D E S E R S U B S T I T U Í D O P O R D E P O S I T O B A N C Á R I O 

(-> Desconto/Abatiiento 

( * ) Ifc-a/.Ulta 

( - 1 Valor Cobrado 

Pagador 

Pagador/AvalIsta 

L A R E E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A - ZTÕÃQQ COM RECURSOS 
~*°e8 FUNCAD SOROCABA 

C N P J : 7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 

R . A N T Ô N I O A P . F E R R A Z , 1 1 1 1 

1 8 0 5 2 2 8 0 S O R O C A B A 
Código Ce Baixa 

Autenticação nscSnica - Ficha Ce Compensação 



tsanco oo brasn 

02/01/2019 - BANCO DO BRASIL - 16:02:91 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 

BANCO BRADESCO S.A. 

23790152059000001169918013680105177660000195934 
BENEFICIÁRIO: 
CASA DE CARNES SOLA 
NOME FANTASIA: 
CASA DE CARNES SOLA 
CNP1: 53.403.911/0001-26 
PAGADOR: 
LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOR 

019100191 0043 

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

CNTO: 71.492.318/0001-85 

NR. DOCUMENTO 122.804 
11/01/2019 
28/12/2018 

DATA DE VENCIMENTO 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO DOCUMENTO 
VALOR COBRADO 

1.959,34 
1.959,34 

NR.AUTENTICAÇÃO 7.9DB.455.6F5.8C0.9AA 



Pi 

RSJOO t* MMMH 0 0 TIMPO DE SBMCO 
GFIP - SF.FIP 8 .40 

GRí - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 27/12/2018 - 1 0 : 1 9 : 1 2 

0 1 - R A Z M O S O C I A L / N O M E 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

0 3 - T P A S 0 4 - S T M P T J . S 05-REXtlNEKACAO 

639 ; 1 

02-DDD/TELEFONE 

(0015)32214570 

jO.S-Q.TDE TRABALHADORES 07-ALlO.UCIA F 5 I S 

1 . 6 3 7 , 7 1 8 

0 8 - Í Ó D P.ECfT.HTKr.NTO 0 9 - I D RECOLHIMENTO ; iO - INSCRIÇAC77IE<0 ( 8 ) j l l -COMPETÊNCIA 

115 017980-9 : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 \ 12/2018 

,12-DATA DE VJaiDATJB 

07/01/2019 

13-DSP051TO t CONTRTB SOCTAT. H-P.NCABGOS 

1 5 1 , 0 1 

_ 15-TOTAL A RECOLHES 

0 , 0 0 ' 1 5 1 , 0 1 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2019** 

858100000013 5101017919Õ8 '107624050878 149231800010 AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

PUNOODÊfiAfUWlAOCTEMPOOE SERVCO 

OVLB - SEFIP 8 . 4 0 

GRF - SOTA DF RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 27/12/2018 - 1 0 : 1 9 : 1 2 

ci -RAZÃO SOCIAL/NOME 

'LAR ESCOLA MONTEIRO LCBATO DE SOROCABA 

0 3 - E = A 5 3 4 - S : K f L E S 0 5 - S E I Í J N E P A Ç A O 36-OTDS TRA3ALILAD0SES 

639 1 1 . 9 8 7 , 7 1 1 

' 08-CÔD RECOLHIMENTO CS-XD RECOLHIMENTO Í C - I K S C R I Ç Â O / T I K ) < 8 ) l i - C C M K I í N C I A 

1 J 5 017=80-9 ! 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 3 1 - 8 5 12/2018 

OJ-DDD/TELETONS 

! (0015)32214970 

07-ALlgOOTA FGTS 

12-CATA DE VALIDADE 

07/01/201S 

13-DB?-5SITO f o n r a t a S O C I A L H - E N C A R G O S 

1 5 1 , 0 1 ' 0 ,00 

15-TOTAL A RECOLHER 

1 5 1 , 0 1 I 

**VALOR FGTS A RECOLHER ATÉ O DIA 07/01/2019** 

8581000Õ0013 510101791908 107624050878 "149231800010 ; AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

http://jO.S-Q.TDE


LJZiiM/üxny tsanco ao Brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/01/2619 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.01 
0191960191 SEGUNDA VIA 0035 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 6191-0 CONTA: 73.515-9 

Convênio FSTS ARRECADAÇÃO GRF 
Código de Barras 85810006001-3 51618179196-8 

16762485087-8 14923188881-8 
Data do pagamento 28/12/2018 
CNPJ/CEI/CPF 71492318/0001-85 
COMPETÊNCIA 12/2018 
CÓDIGO RECOLHIMENTO 115 
VENCIMENTO 07/01/2019 
VALOR DEPOSITO 151,01 
Valor Total 151,01 

DOCUMENTO: 122805 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 8.32C.CE9.268.CA6.D83 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

' ' * - -- L - ' " ' 1^ LI.'M.l..-f» _„J_W7?U.Í^.(l.^ftJI«-'í.7.1 —(.li?* 



FGTS - FUNDO DS GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

GFIP - SSFIP 8.40 (14/12/2017) 

RELATÓRIO ANALÍTICO DA GSF 

EMPRESA:LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
COMPETÊNCIA: 12/201B COD REC: 115 

DATA:27/12/2018 
HORA: 10:19:12 
PÂG : OO1/001 

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
SIMPLES: 1 

QTDE TRAB.MHADORES 

REMUNERAÇÃO 
DEPÓSITO 
ENCARGOS FGTS 
CONTRIB SOCIAL 
ENCARGOS CONTRIB SOC 

IOTAL A RECOLHER 

FGTS - 8* 

1 

1.887,71 
151,01 

0,00 
0, 00 
0,00 

151,01 

VALIDADE DO CÁLCULO: até 07/0Í/2C19 
RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO. 

AIS) GRF(S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÃ(ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÔS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL. 

PAGC COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



^Wgv MINISTÉRIODAPR=ViOÉNCIAE/iSSISTÊNCIASOCIAL-MPAS 

j r a { v P I INSTITUTO NACIONAL 00 3EGURO 30CIAL-INSS 

OUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

3 - C0DK3O OE PAGAMENTO 2305 ^Wgv MINISTÉRIODAPR=ViOÉNCIAE/iSSISTÊNCIASOCIAL-MPAS 

j r a { v P I INSTITUTO NACIONAL 00 3EGURO 30CIAL-INSS 

OUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 
4 . COMPETÊNCIA 12/2018 

^Wgv MINISTÉRIODAPR=ViOÉNCIAE/iSSISTÊNCIASOCIAL-MPAS 

j r a { v P I INSTITUTO NACIONAL 00 3EGURO 30CIAL-INSS 

OUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-GPS 

S - IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FOME / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Pt ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-2B0SP 

(015)3221-4970 

S - IDENTIFICADOR 71.492.318/0001-85 1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FOME / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Pt ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-2B0SP 

(015)3221-4970 

6-VALOR 0O INSS 106.60 

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FOME / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Pt ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-2B0SP 

(015)3221-4970 
7-

1 - NOME OU RAZÃO SOCIAL / FOME / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Pt ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-2B0SP 

(015)3221-4970 

8-

2-VENCIMENTO 
(Uso eiulusivo MSS) 

9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 

ATFNÇAO: B vedada a uiili,a;5o de GPS para recolhimento cc receita de valor inferior ao 
estipulado em Resolução publicada pelo TNSS. A receita que resultar vslor inTerior deverá ier 
adicionada a wrotibuiçSo ou invwrSnriicotwcpoadcwe DOS meses subsequentes, até que 
o total seja igual ou aixr̂riorxosalQr mínimo fixado. 

10 - ATM/MULTA E JUROS ATFNÇAO: B vedada a uiili,a;5o de GPS para recolhimento cc receita de valor inferior ao 
estipulado em Resolução publicada pelo TNSS. A receita que resultar vslor inTerior deverá ier 
adicionada a wrotibuiçSo ou invwrSnriicotwcpoadcwe DOS meses subsequentes, até que 
o total seja igual ou aixr̂riorxosalQr mínimo fixado. 11-TOTAL 106,60 

12- AUTENTICAÇÀO BANCARIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Data de Vencimento: 18/01/2019 

PAGO COM RECURSOS 
00 FUNCAD SOROCABA 

- -Jjajw MWISTÊRIO D A P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L - M P A S 

ÁgSVFCW I N S T I T U T O N A C I O N A L D C S E G U R O S O C I A L - I N S S 

GUIA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - 6 P 8 

3 - C Ó D I G O DE P A G A M E N T O 2305 - -Jjajw MWISTÊRIO D A P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L - M P A S 

ÁgSVFCW I N S T I T U T O N A C I O N A L D C S E G U R O S O C I A L - I N S S 

GUIA DA P R E V I D Ê N C I A SOCIAL - 6 P 8 

4 - C O M P E T Ê N C I A 12/2018 

1 - N O M E OU R A Z Ã O S O C I A L /FONE / E N D E R E Ç O 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O LOBATO D E S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1111 

S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 8 0 S P 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

5 - I D E N T I F I C A D O R 71.492.318/0001-85 1 - N O M E OU R A Z Ã O S O C I A L /FONE / E N D E R E Ç O 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O LOBATO D E S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1111 

S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 8 0 S P 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

6 - V A L O R D O I N S S 106,60 

1 - N O M E OU R A Z Ã O S O C I A L /FONE / E N D E R E Ç O 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O LOBATO D E S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1111 

S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 8 0 S P 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

7-

1 - N O M E OU R A Z Ã O S O C I A L /FONE / E N D E R E Ç O 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O LOBATO D E S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1111 

S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 8 0 S P 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

a-

2 - V E N C I M E N T O 

(Uso exclusvo I N S S ) 
9 - V A L O R D E O U T R A S E N T I D A D E S 

A T E N Ç Ã O : fí vedada a ulilúavlo de G P S rara recolhimenio de receita de valor inferior ao 
estipulado cm Resolução publicada pelo I N S S . A receita que resultar valor inferior devera sor 
adicK.naaaaconli.buivao mi insporlanciacoircspondenle nos meses subseqüentes, ase ouc 
o lolal wja Igual ou Superior ao valor mínimo lixado. 

-.0 - A T M / M U L T A E J U R O S 
A T E N Ç Ã O : fí vedada a ulilúavlo de G P S rara recolhimenio de receita de valor inferior ao 
estipulado cm Resolução publicada pelo I N S S . A receita que resultar valor inferior devera sor 
adicK.naaaaconli.buivao mi insporlanciacoircspondenle nos meses subseqüentes, ase ouc 
o lolal wja Igual ou Superior ao valor mínimo lixado. 11-TOTAL 106.60 

12 - AUTENTICAÇÃO RANÇARIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Data de Vencimento: 18/01/2019 



Banco ao Brasil 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/61/2019 - AUTOATENDIMENTO - 18.62.61 
8191668191 SEGUNDA VIA 6642 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 8191-0 CONTA: 73.515-9 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 
COMPETÊNCIA 
IDENTIFICADOR 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO INSS 
VALOR OUTRAS ENTIDADES 
VALOR ATM/3UROS/MULTA 
VALOR TOTAL 

2305 
12/2618 

71492318666185 
28/12/2618 

166,66 
6,00 
0,66 

106,60 

DOCUMENTO: 122806 
AUTENTICAÇÃO SISBB: D.6A2.5B2.BS6.724.702 

VIA EMPREGADOR *»»»* 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
62/01/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.02.01 
6191066191 SEGUNDA VIA 0642 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL • GPS 

PAGO COM WgfflS 
DOF^CAD SOROCABA 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
= = = = = = = = = = = = 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 
COMPETÊNCIA 
IDENTIFICADOR 
DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO INSS 
VALOR OUTRAS ENTIDADES 
VALOR ATM/3UROS/MULTA 
VALOR TOTAL 
= = a 3 B i B s i a a i i » B t i > i E E S 

DOCUMENTO: 122866 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 

2365 
12/2818 

71492318606185 
28/12/2018 

166,66 
0,00 
6,08 

106,68 

D.6A2.5B2.B56.724.702 

. » „ , » „ . , V I A CONTRIBUINTE «*»*»**<• 



MINISTÉRIO 00 TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTÍRIO OA FAZRNCA - HE DATA: 27/12/2011 
GFIP - SEFI? 8.10 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:19:12 

PAG : 0001/0009 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MCUAl.IDADE : "BRANCO"-RECOI,H1NENTO AO FGTS S DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

B581C0000013 51010:791908 107624050878 149231800010 

EHFRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO L03AT0 CF. SOROCABA 
COMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 
TOMADOR/OBRA: 

FPAS: 639 OUTRAS ENT: RAT: 0,0 

NOME TRABALHADOR 

REM SEM 1J° SAL 

PIS/PASEP/CI 

REM 13°SAL BASE CAL 13" SAL PRSV SOC 

BASE CÁL PREV SOCIAL 

A DM1SSAO CAT OCOR 

CONTRIB SEO DEVIDA 

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
FAP:0,50 RAT AJUSIAEO: S,00 
INSCRIÇÃO: 

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO CBC 
DEPÓSITO J A M 

HANA LAURA DE LIMA 
1.332,50 555,21 

150.78999.97-7 
0,00 

05/03/2018 
106,60 151,01 

02515 
0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
1.332,50 555,21 0,00 106,60 151,01 0,00 



Protocolo de Envio de Arquivos 

Conectividade Social 

Prezado Cliente DELTA S E R V I Ç O S COMB DE ESC E AP - 011097576.800013400, 

Seu arquivo bptjz1btfjw00005.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na 
Caixa Econômica Federal, no dia 27/12/2018 às 10:22. 
O número deste Protocolo de Envio de Arquivos é DC5FFB19.3C0A41BEAA7E88C8.42626A7B. 
Este número é sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econômica Federal, para posterior 
tratamento. 
Sendo detectadas ocorrências impeditivas para o seu processamento, 
nota explicativa será enviada para a sua Caixa Postal. 

Informações Complementares: 

NRA:BPtjZ1btfjw00005 
Base de Processamento: CP 
Município de apresentação da RE: Campinas/SP 
Competência : 12/2018 

Atenção: Este Protocolo de Entrega de Arquivos não garante a legitimidade do conteúdo 
das informações. 



i vo ia f i s c a l de S e r v i ç o s E l e t r ô n i c a P á g i n a 1 de 1 

Número da Nota 

C & f e .1 Prefeitura de Sorocaba 

i v , • SECRETARIA DA FAZENDA 

S B S ® f c Í NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

00000010 

B 
C & f e .1 Prefeitura de Sorocaba 

i v , • SECRETARIA DA FAZENDA 

S B S ® f c Í NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Data e Hora de Emissão 

18/12/2018 14:18:38 B 
C & f e .1 Prefeitura de Sorocaba 

i v , • SECRETARIA DA FAZENDA 

S B S ® f c Í NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe Código de Verificação 

2f896b02 
B 

I 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

Nonve/RazSo Social: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME 
CPF/CNPJ: 30.009.023/0001-28 Inscrição Municipal: 000357963 
Endereço: RUA HERMINIO DE FURLINI BOLLETTI, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 ' 
Endereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N°U11 - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280' 
.Muníçfp c>: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candidogimonteirolobatosorocaba.org 

Descrição: 
QriQU DE DíiTCA 
REFEBEIÍTF AO MÊS DF Df «MBftO.9018 

D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS SERVIÇOS 

Tributável Item 
SIM AULA DE DANÇA 

Qtde Unitário RS 
1 440,00 

ToUI RS 
440,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO F". :CAD SOROCABA 

PIS (0,0000%): CCFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,rXRTO%): 
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$.0.00 P.S 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 440,00 
Valor Total das Dfcduções: Base de Cituto: bllqiiora: Valor do ISS: 

R$ 0,00 R$ 440,00| 0,00% RS 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 12/2018 TriUjtação: TRIBUTÁVEL MEI 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

ht tps ://wvvw. issdig i ta lsod.com.br/nfse/notaFiscal . p h p ? i d _ n o t a _ f i s c a l = N T M O M T U O O I S / i m m o 

http://sandra.candidogimonteirolobatosorocaba.org
https://wvvw.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal


tsanco ao Brasil 

0332920961264156024 
02/01C019 1002*0 

Emissão de comprovantes - 3o nível 

02/01/2819 - BANCO DO BRASIL - 10:02:00 
019100191 0635 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANÇA 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.S15-9 

DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2018 
NR. DOCUMENTO 651.166.516.617.405 
VALOR TOTAL 440,00 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: FABIANA CRISTINA PACHECO 
AGENCIA: 6511-0 CONTA: 510.017.405-2 
VARIAÇÃO DA POUPANÇA 51 
NR. DOCUMENTO 19.160.660.873.515 
PERIODICIDADE: MENSAL 
PARCELA: 1 PRAZO TOTAL: 1 

NR.AUTENTICAÇÃO 7.C70.2BF.AEE.EF8.D28 
Créditos a par t i r de 04 65 2012 estão 

disciplinados pela Lei 12.783. 

" : u u u - ' ' . ,u--...\ /<-, o -ro-rci- -c-7̂ « 1-A-7rk-JtÂ -T--7 -Û -"7Ji 



tsanco ao arasn 

A p l i c a ç ã o em p o u p a n ç a 
G33120130567716102S 

20/12/2018 13:11:39 

Debitado 

Nome 
Agência 
Conta correnta 

Creditado 

Nome 
Agência 

Conta corrente 
Variação 
Valor 
Data 

LAR E h/l L DE SOROCABA 
191-0 
73515-9 

FABIANA CRISTINA PACHECO 
6511-0 
17405-X 
51 

440,00 
26712/2018 

PAGO COM RECURSOS 
DO FJMCAD SOROCABA 

Transação registrada como pencsnte por insuficiência de assinaturas. 
Peidêncla número: 711231324. 

-Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SII.VA SOU7A. 



Consultas - Extrato de conta corrente 

G332020951264155017 
02/01/2019 09:59:34 

C l i e n t e - C o n t a a tua l 

Agência 191-0 
Conta corrente 71875-0 LAR ESCOLA MONTEIRO LOBAT 
Período do extrato de 01 /12 / 2018 até 31 /12 / 2018 

Lançamentos 

Dt. balancete Ot movimento 
30/11/2018 
03/12/2018 

03/12/2018 

03/12/2018 

03712/20' 3 
07/12/2018 

07/12/2018 
10/12/2013 

10/12/2018 
14/12/2013 

14/12/2013 

14/12/2018 

14/12/2018 

14/12/2018 

1:4/122018 

14/12/2018 

14/12/2018 
14/12.2018 

14/12/2018 
17/12/2018 

17/12/2013 
21/12/2018 

21/12/2C18 
25/12-2018 

26/1272218 

27/12/2018 

27/12/2013 

27/12/2018 

27/12/2018 

27/12-2013 

Ag. origem 
0000 
0000 

0191 

0191 

0000 
0000 

0000 
0191 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0191 

0191 

0191 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 

0191 

0000 

0191 

0191 

0000 

documento Lote Histórica 
00000 000 Saldo A.-.terioi 
14105 874 Transferência Agendada 19.1 CO.000.CC1.226 

03/12 0191 1225-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferência enviada 550.1S1.000.073.514 

03/12 0191 73514-0 LAR E M L DE S 
99015 470 Transferência enviada 556.962.000.040.703 

03/12 6962 4070845 LAR E h", L DE S 
00000 855 B3 CP Automático Empresa 5 
14134 312 Recebimento Fornecedor 147.3S2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCi 
00000 345 EB CP Automático Empresa 5 
99015 470 Transferência enviada 550.191.000.001.226 

1 C/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
00000 855 B3 CP Automático Empresa 
14134 6 9 9 Recebimento Fornecedor 

MUNICIPiO DE SOROCABA 
14134 612 Recebimento Fornecedor 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSiSTENCiA SOCI 
14134 612 Recebimento Fornecedor 

FUNCAD - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOL 
14105 874 Transferência Agendada 19.100.000.001.226 

14/12 0191 122S-2 LAR ESCOLA MON 
09015 470 Transferência enviada 550.191.000.073.514 

-•'.,'12 0191 73514-0 LAR E M L DE S 
99015 470 Transferência enviada 550.1S1.000.073.515 

14/12 0191 73515-9 LAR E M L DE S 
99015 470 Transferência enviada 556.962.000.C40.708 

14/12 6962 4C7C2-9 LAR E M L DE S 

5 

104.S65 

245.444 

280.660 

33.975 
823.430.903.S4S.509 

873.510.900.338.271 

5 
339.043 

13134 250 Folha de Pagamento 
13113 170 Tar P&o Selar Créd Conta 

Tarifa referente a 14/12/2018 
00000 855 BB CP Automático Empresa 
13113 435 Tarifa Pacote de Serviços 

Tarifa referente a 17/12/2018 
CCC00 855 BB CP Automático Empresa 
14134 612 Recebimento Fornecedor 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSiSTENCiA SOCI 
00000 345 3B CP Automático Empresa 5 
14105 874 Transferência Agendada 1S.100.0C0.001.226 

26/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Título 122.601 

ITAU UN! BANCO S.A. 
99015 870 Transferência recebida 550.191.000.001.228 

27/12 C131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14134 612 Recebimento Fornecedor 109.305 

FUNCAD - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOL 
99015 470 Transferência enviada 550.191.000.001.225 

27/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferência enviada 550.191.000.073.515 

27/12 0131 73515-S LAR E M L DE S 
00000 355 E3 CP Automático Empresa 5 

Valor RS Salde 
0.00 C 

100.00 c 

2.075.00 D 

18.628.97D 

20.903,97 C 0,00 C 
3.439,40 C 

3.439 40 D 0.00 C 
3.439 40 D 

3.439 40 C 0,00 C 
16.323.92 C 

2.075.00 C 

4.462.30 C 

1.443.00 C 

2.075,00 D 

4.462.30 D 

18.323.92 D 

1.448.C0D 
3.50 D 

3,50 C 0,00 C 
48,00 D 

48,00 C 0,00 C 
3.439.45 C 

3.433,45 D 0.00 C 
324.00 C 

324,00 D 0,00 C 

50.00 C 

7.839,30 C 

1.772.00 D 

7.839.30 D 

1.722.00 C 0,60 G 

http://CO.000.CC1


28/1272048 

28/12/20! 8 
28/12/2018 
28/12/2018 

28/12/2018 

26/12/2018 
31/12/2018 

0000 1-1105 874 Transferência Agendada 
23/12 0191 1225-2 LAR ESCOLA 

0000 13134 250 Folha de Pag a mento 
0000 13134 250 Folha de Pagamento 
0000 13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta 

Tarifa referente a 25/12/2018 
0000 13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta 

tarife referente a 28/12/2018 
0000 00000 355 BB CP Automático Empresa 
0000 00000 3 9 9 S A L O O 

19.100.000.001.226 
MON 

41.459 
41.461 

823.620.904.660.262 

823.620.904.550.253 

4.073,33 C 

4.073,83 D 
1.755,00 D 

3.50 D 

3,50 D 

1.762.00 C 0,00 C 
C,00 C 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 



G332020951264155021 
02/01/2019 10:00:56 

Consultas - Extrato de conta corrente 
EMPRESA $ 

Cliente - Conta atual 

Agência 191-0 
Conla corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
Período do extrato de 01 /12 / 2016 até 31 /12/2018 

Lançamentos 

D t balancete Dt movimento 
30/11/2013 
03/12/2018 

05/12/2013 
05/12/2018 

05/12/2018 
06/12/2018 

06/12/20! 8 

06/12/2013 

06/12/2018 

14/12/2018 

14/12/2018 

14/12/2018 

14/12/2018 
14/12/2013 

14/12/2018 
18/12/2018 

18/12/2018 

20/12/2018 

2C712/20I8 

23/12/2018 
2C/12/2018 

20/12/23! 8 

20/12/2018 
24/12/2013 

24/12/2018 

24/12/2013 

24/12/2018 

27/12/2018 

27/12/2013 

Ag. origem 
0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0191 

0191 

0000 

0000 

0191 

0000 

0191 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

o o c a 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0191 

0191 

Lota Histórico Documento 
00000 000 Saldo Anterior 
14105 874 Transferencia Agendada 19.100.CC0.001.226 

03/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA. MON 
1.201.100 

833.391.101.303.348 

1.100 
550.191 000.001.226 

13043 345 Fundo 3B RF Simples 
13113 435 Tarifa Pacote de Serviçc3 

Tarifa referente a 05/12/2018 
00000 848 Fundo 3B RF Simples 
99015 870 Transferência recebida 

06/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
S3015 870 Transferência recebida 550.191.000.001.226 

06/12 0191 1228-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Titulo 120.601 

NOVA MEGA G ATACADISTA DE ALIMENTOS 
1310 5 109 Pagamento da Título 120.602 

NOSSAHORTA HORTIFRUTiS LTDA 
99015 870 Transferência recebida 550.191.000.071.875 

14/12 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transferência Agendada 13.100.000.001.226 

14/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferência enviada 55C.191.CC0.001.226 

14/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 

Valor R$ Saldo 
0,00 C 

130.00 C 100,00 C 

100,00 D 
48.00 D 

48*00 C 0.00 C 
252,70 C 

1.430,82 C 

1430,82 D 

352.70 D 0,00 C 

4.462.30 C 

533.00 C 

4,462,30 D 

33.977 
823.4fi0.SÜ3.9.'-3.511 

1.100 
19.100.000.001.226 

121.801 

13134 250 Folha de Pagamento 
13113 170 Tar Pag SaiírCrêd Conla 

Tarifa referente a 14712/2018 
00000 848 Fundo BB RF Simples 
14105 874 Transferência Agendada 

18/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Titulo 

BANCO BRADESCO S.A. 
14105 874 Transferência Agendada 19,130.000.001.226 

23/12 0131 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transferência Agendada 19.130.000.001.226 

20/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13134 250 Folha de Pagamento 57.406 
13105 136 INSS Arrecadação 122.001 

GPS- Ident: 71492318000185- 13/2318 
13113 170 Tar Pag Salár Créd Conta 893.541.000.032.186 

Tarifa referente a 20/12/2018 
00000 843 Fundo 3B RF Simples 1.100 
14105 874 Transferência Agendada 19.100.000.001.226 

24/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transferência Agendada 19.100.OCO.001.226 

24/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Titulo 

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A 
13105 10S Pagamento da Titulo 

ITAU UNIBANCO S.A. 
99015 870 Transferência recebida 550.191.000.071.875 

27/12 0191 71875-0 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transferencia enviada 550.191.000 001.226 

27/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

533,00 D 
3.50 D 

122.4C1 

122.402 

2,50 C 0,00 C 
555.30 C 

556,30 D ^SfiO C 

465.'38 C 

88,83 C 

468,38 D y 

3,50 D 

3.50 C 0,00 C 
2.248,00 C 

131.50 C 

2.248.00 D * y 

131.50 D -^tCnnc 

7.839.30 C 

7.053,40 D 735,90 C 

http://19.100.OCO.001


2S/12/2013 

28/12/2018 

28/12/2018 
28/12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 

28-'12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 

28/12/2018 
31/12/2018 

0000 

ooco 

0000 
0000 

0000 

oooo 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

14105 874 Transferência Agendada 19.100. 
28/12 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 

14105 874 Transferência Agendada 19.100. 
28/12 01S1 1226-2 LAR ESCOLA MON 

13134 250 Folha de Pagamento 
13105156 Emissão de DOC 

121 0001 010S1353908 SANDRO GALVAO 
13105 166 Emissáo de DOC 

033 4426 53726197880 SILVIA ELOI2A DE 
13105 109 Pagamento de Titulo 

BANCO BRADESCO S.A. 
13105 375 Impostos 

FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
13105 195 INSS Arrecadação 

GPS- Icicnt.: 71492318000185 - 12/2018 
13105 474 Transferência enviada 651.130. 

20712 8511 510017405-2 FABIANA CRISTI 
13113 170 Tar Pag Salár Crèd Conta 623.620; 

Tarifa referenle a 25/12/2018 
13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 823.621. 

Tarifa referente a 23/12/2013 
13113 310 Tar DOC.TED Eletrônico 823.521. 

Tarifa referente a 28/12/2018 
00000 848 Fundo B3 RF Simples 
00000 993 S A L D O 

000.001.226 

000.001.226 

41.453 
122.802 

122.803 

122.804 

122.305 

122.805 

510.017.405 

904.660.255 

100.005.361 

100.005.362 

1.100 

1:320,00 Ç 

1.959,34 C 

572,00 D 
440,00 D. 

440.00 D 

1.353.34 D-

151.01 D 

106.60 D 

440,00 D 

3.50 D 

10.15D 

10,15 D 

67.51 C 0.00 c 
0.00 c 

O B S E R V A Ç Õ E S : 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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RELAÇÃO DOS PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO 

Funcionários Cargo Início Término 
Hana Laura de Lima Psicóloga 05/03/2018 

Silvia Eloisa de Carvalho Facilitador- Oficineiro 06/03/2018 

Sandro Galvão Facilitador - Oficineiro 07/03/2018 

Fabiana Cristina Pacheco Facilitador - Oficineiro 09/03/2018 

Sorocaba, 09 de Janeiro de 2019. 

José Murilo MçrintipJMauad 

"Fjresidente 



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
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Sorocaba, 09 de Janeiro de 2019. 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n2 

71.492.318/0001-85 vem por meio desta prestar esclarecimentos sobre a movimentação e 

aplicação dos recursos recebidos do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 

(FUMCAD), correspondente ao mês de novembro de 2018: 

• A conta bancária n^ 73515-9 na Agência n^ 191-0, do Banco do Brasil é específica para 

a movimentação financeira de recursos oriundos do Fundo Municipal da Criança e do 

Adolescente (FUMCAD). 

• Em virtude do repasse não ter ocorrido no prazo para o pagamento das despesas 

incorridas empregamos de recursos próprios da organização para saldar seus 

compromissos, obtendo, posteriormente, o reembolso dessas despesas. 

• De acordo com o Artigo 60, § 5° do Decreto 93872/86, as despesas bancárias 

ocorreram por conta da organização, sendo devidamente restituídas a conta 

específica. 

t 
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 D E MAIO DE 1946 - CNPJ; 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 -Sorocaba/SP-CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

R E L A T Ó R I O DE E X E C U Ç Ã O DO OBJETO 
Entidade: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Projeto Renovar Papo Aberto 
Mês/Ano: Dezembro/2018 
Endereço: Rua Antônio Aparecido Ferraz n° 1.111 Pq. Santa Isabel - Sorocaba 

P P 1 B I » ^ « Í 

AMTSA 
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ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Círculo de Sabedoria- Espaço de Convivência e Integração 

N" DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 
NOME E CARGO 

DO PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Hana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 
Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Através de encontro semanais com 
nossas crianças e adolescentes e 
encontros mensais com as famílias e 
comunidade, realizaremos um projeto 
que enfoque o diálogo e a comunicação 
aberta sobre os temas; Prevenção e 
Orientação sobre Drogas; Prevenção ao 
trabalho infantil e Evasão Escolar, 
proporcionando a seus participantes 
espaços de diálogo e esclarecimentos 
referente as temáticas abordadas. 

Tema: Prevenção ao Trabalho Infantil e Evasão Escolar 

• Fórum Permanente 

Local: O.A.B Sorocaba 

Data: 03/12/2018 

Horário: 09:00 ás 12:00 

Pautas: 

- Encerramento e levantamento do ano de 2018. 

-Pautas para 2019 

tf 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1948- CNPJ: 71.492.318/0001-85 
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

- Solicitação da Policia Militar para debates no ano de 2019, referente a sua contribuição na 

erradicação do Trabalho Infantil e Evasão Escolar. 

- Solicitação da Diretoria de Ensino nos Fórum Permanente. 

- Realizar Fórum Permanente nas escolas do município. 

• Entrega de Convites - Coquetel de Encerramento Projeto Renovar Papo Aberto 

Data: 04/12/2018 

Locais: Câmara Municipal de Sorocaba, CREAS (Centro de Referência Especializado de 

Assistência social - Norte e Oeste. SIAS (Secretaria de Igualdade e Assistência Social). 

• Atividade - Presente 

Realizado 2 grupos com crianças de 06 a 12 anos 

Descrição: A orientadora do grupo entrega uma caixa embrulhada (em papel de presente) 

a uma das crianças. Nesta caixa, haverá o número de bolachas equivalente ao número de 

participantes. 

Em circulo, a criança que está com a caixa na mão deve entregá-la a outra criança, 

atribuindo um adjetivo a ela. Por exemplo: "Eu te entrego este presente pois te acho uma 

pessoa gentil". 

Objetivo: Atividade interativa com o intuito de refletir e reconhecer as potencialidades de 

cada um no grupo. Trabalhar a solidariedade, a divisão, visto que, no final da atividade 

todos se beneficiam do "presente". 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946- CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

AMTM 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL /FAMILIAR): Espaço do Saber- Um olhar sobre o Futuro. 

N° DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: Seja você o responsável pelo seu sucesso 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Silvia Eloisa 
Oficineira de 

Complementaçâo 
Pedagógica e 

Estudos 

Esta oficina tem na complementaçâo aos 
estudos um fator de inclusão social, 
igualdade de condições para acesso e 
permanência na escola; onde a criança e 
o adolescente tenham na educação um 
instrumento de desenvolvimento 
econômico e social para seu bem-estar 
social. Um momento em que possam 
complementar os estudos através do 
desenvolvimento de atividades textuais, 
audiovisuais, que explorem suas 
habilidades e capacidades, preparando os 
para o exercício pleno da cidadania e a 
qualificação ao mundo do trabalho. 

Realização de 3 oficinas com as crianças e adolescentes presentes. 

TEMA - Seja você o responsável pelo seu sucesso 

Reforçamos com as crianças todas as temáticas abordadas ao longo do ano, enfatizando a 
todos que o principal personagem responsável pelo sucesso em nossas vidas, somos nós 
mesmos. 

Cabendo a cada um de nós esforçarmos perante os desafios presentes na vida, sempre 
estudando e buscando ser a cada dia melhor que ontem. 

Que através dos estudos podemos alcançar aquilo que sempre almejamos. 

Tendo como norte as temáticas de 
Prevenção e Orientação sobre drogas e 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946-CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.montelrolobatosorocaba.org.br 

Prevenção ao trabalho infantil e evasão 
escolar; as atividades apresentadas 
estarão a todo momento, estruturadas e 
embasadas nessas temáticas. 

Onde este momento terá como premissa, 
o preparo para o exercício da cidadania, 
enfatizamos que esta atividade estará 
levando em consideração o respeito a 
criança e adolescente, respeito aos 
direitos fundamentais assegurados pela 
lei e pela Constituição Federal, respeito 
a individualidade de cada criança e 
adolescente e suas diferenças e respeito 
à peculiar condição de que são seres em 
desenvolvimentos, que precisam ser 
adequadamente orientadas, amparadas e 
preparadas para que possam alcançar e 
exercer em toda sua plenitude, sua 
cidadania. 

http://www.montelrolobatosorocaba.org.br
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ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
3, ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAI, / FAMILIAR): Faixas da Vida - Escalada ao Sucesso. 

N° DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Sandro Galvão 
Oficineiro de 
Esportes e Judô 

A introdução da disciplina de Judô é uma 
medida de grande alcance social, 
fundamental para o desenvolvimento 
integral de crianças e adolescentes, o 
judô não só promove o crescimento das 
crianças como fomenta a sua 
socialização e educa na observância de 
regras de conduta e de disciplina. 
O Judô é uma atividade muito rica e 
dotada de grande versatilidade, pois 
oferece inúmeras formas de exploração 
de movimentos físicos e estéticos e 
contribui para o desenvolvimento e 
aprimoramento do esquema corporal. 
É uma modalidade que muito pode 
contribuir para o desenvolvimento 
psicomotor. As crianças e adolescentes 
poderão aprender a respeitar os seus 

Com a introdução das práticas esportivas para nossas crianças e adolescentes, abordamos 
com todos os grupos a importância das atividades físicas para nossa saúde, salientando que 
na infância e adolescência nosso corpo está em transformação e as atividades física são de 
total importância para o nosso desenvolvimento e formação. Desta forma introduzimos as 
nossas crianças as principais regras para a realização de um esporte saudável, sendo 
necessário a: 

Realização no dia 01/12 de nosso Treino Encontro Entre Judocas, onde tivemos a presença 
de inúmeros Senseis presente de várias gerações. 

Comemorando a amizade e a prática do Judô, diversos judocas de várias gerações se reuniram 
no Ginásio do Lar Escola Monteiro Lobato. 
As crianças do Projeto Renovar que participam da oficina Faixas da Vida tiveram a 
oportunidade de treinar com diversos senseis de nossa cidade e região. 
De forma descontraída e num clima de reencontro entre amigos realizamos nosso último 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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limites e dos colegas, trabalharem em 
equipe, cooperar, usando a criatividade, 
através da ludicidade, ou seja, do prazer, 
sem se preocupar em ganhar ou perder, 
onde o mais importante é participar. 
Participação da modalidade em eventos 
esportivos e de lazer, no território e na 
cidade com vistas a novas 
sociabilidades. 

treino de 2018, celebrando o respeito, a disciplina e principalmente o amor a este esporte 
secular. 

http://www.montelrolobatosorocaba.org.br
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ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
4. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Um Olhar Sobre o Mundo da Arte 

N" DE PARTICIPANTES: 108 crianças c adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO 

PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Fabiana Pacheco 
Oficineirade 

Artes e Danças 

Promoveremos através desta atividade o 
incentivo è produção artística e cultural, 
individual e coletiva das crianças e 
adolescentes como possibilidade de 
reconhecimento e recriação estética de si 
e do mundo, e a valorização da produção 
artística bem como da valorização às 
questões do patrimônio material e 
imaterial, produzido historicamente pela 
humanidade, no sentido de garantir 
processos de pertencimento ao local e à 
sua história. Possibilitando a todos os 
participantes o acesso a manifestações 
artísticas, culturais e de lazer no 
território e na cidade com vistas a novas 
sociabilidades. 

Ressaltamos a arte como uma expressividade essencial ao ser humano, que por natureza 

utilizamos das diversas manifestações artísticas como forma do ser humano marcar sua 

presença criando objetos e formas que representam sua vivência no mundo, o seu expressar 

de idéias, sensações e sentimentos e uma forma de comunicação. 

Finalizamos este mês os ensaios com nossas crianças e adolescentes para construção do 
Musical "Que Brilhe o Sol". 

Onde através das músicas de Renato Russo, "Mais uma Vez", música de Leonard Cohen 

"Hallelujah, entre outras, preparamos uma belíssima apresentação para encerramento do ano, 

onde as crianças e adolescentes envolvidos atuaram, cantaram, dançaram e nos apoiaram na 

produção deste maravilhoso espetáculo. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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Desta forma com o Musical "Que Brilhe o Sol" nossas crianças apresentaram através da 

dança, da música e do teatro, todas as temáticas abordadas ao longo do ano. 

Onde através de uma reflexão cultural, mostraram que o sucesso para que uma criança cresça 

e tenha uma vida adulta de sucesso, irá depender de sua infância e adolescênoia, se seus 

direitos foram garantidos, se teve um crescimento saudável, amparo familiar e comunitário, 

uma educação completa. 

O intuito desse musical foi alinhar todos os temas apresentados a eles de uma forma lúdica, 

e também levando para o público um pouco sobre a vivência deles no projeto Renovar, 

mostrando assim os dois lados da infância, um onde crianças tem cuidados e pode ser criança 

e outro onde sua infância é comprometida pelas vulnerabilidades a quais podem estar 

expostos tais como trabalho infantil, drogas, gravidez na adolescência entre outros. 

O musical "Que Brilhe o Sol" abordou os temas apresentados a todos os envolvidos no 

Projeto Renovar ao longo do ano. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
5. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Encontro Renovar Papo Aberto 

N° DE PARTICIPANTES: 296 Presentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO 

PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Hana Lima 

Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Érika Ariadine 

Assistente Social 
Projeto Renovar 

Promoveremos um encontro mensal 
onde ostaremos ofertando um café da 
manhã a todos os participantes e a 
presença de um profissional específico 
convidado que estará juntamente com a 
equipe do Projeto Renovar Papo Aberto, 
apresentando aos pais e comunidades 
todos os trabalhos realizado no decorrer 
do mês, transmitindo aos mesmos todos 
os conhecimentos passados as crianças e 
adolescentes para através deste 
conhecimento reforçarmos nossa 
parceria frente as prioridades apontadas. 

• Coquetel de Encerramento - Projeto Renovar Papo Aberto 

Data: 14/12/2018 

Local: Salão de Eventos - Monteiro Lobato 

Descrição: 

- Abertura/ Agradecimentos 

- Apresentação dos resultados alcançados no ano de 2018 

- Agradecimentos aos Convidados Palestrantes 

- Apresentação do Musical "Que brilhe o Sol" dos atendidos. 

- Coquetel/Encerramento. 

Ricardo Campos Os referidos profissionais serão 
convidados dentro do mês específico 

O Projeto Renovar Papo Aberto, iniciado há 10 meses, teve o encerramento oficial das 
atividades do ano realizado na noite desta sexta-feira (14) no Lar Escola Monteiro Lobato de 
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AMÍS* 

Coordenador 
Projeto Renovar 

para apresentar seu trabalho frente a 
prioridade e reforçar nosso projeto, 
apresentando a todos soluções frente aos 
temas e abrindo a todos seu trabalho e 
oferecendo apoio aos mesmos. 

Sorocaba, em evento na sede da entidade. A proposta é uma extensão do Projeto Renovar, 
fundado em 2002, e recebeu financiamento do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 
(Funcad), vinculado ao Conselho Municipal dos Direitos Humanos das Crianças (CMDCA). 

De acordo com o coordenador do Projeto Renovar, Ricardo Campos, o Papo Aberto recebeu 
vários palestrantes, sobretudo autoridades da cidade, para tratar de três assuntos principais: 
combate ao trabalho infantil, orientação e prevenção ao uso de drogas e evasão escolar. Cento 
e sessenta famílias foram beneficiadas, geralmente com um encontro mensal que discutia os 
tópicos. "São várias lições e ensinamentos que essas crianças e suas famílias poderão levar 
adiante", comenta. 

A psicóloga do projeto, Hana Laura Lima, acrescenta que as temáticas foram apresentadas 
de maneira lúdica, visando a compreensão das crianças e adolescentes, "Foi uma grande 
responsabilidade, mas é uma construção na vida dessas pessoas tratar desses assuntos." 

Representando a Fundação Ubaldino do Amaral (FUA), o integrante do Conselho de 
Administração, Laelso Rodrigues, diz que está muito satisfeito com o trabalho desenvolvido 
pelo Lar Escola Monteiro Lobato. "A FUA sempre está dando apoio financeiro para manter 
essas atividades tão importantes", cita. 

Para o presidente do Lar Escola Monteiro Lobato, José Murilo Marinho Mauad, o 
encerramento marcou o sentimento de esperança no futuro das crianças e adolescentes 
envolvidos. 

No evento, houve a apresentação do musical "Que brilhe o sol", desenvolvido pelos assistidos 
da entidade e também um coquetel. (Da Redação) 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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AMTSA 

https://www.Jornalcruzslro.com.br/sorocaba/evento-no-montelro-lobato-conclul-programacao-

do-projato-renovar/?fbclld=lwAR3u_AX66N06IFKK-KFLhrB3slAqbW23W-

8d6jwapMN_FUyYFpRhnFnCrk 

Sorocaba, 26 de dezembro de 2018. 

Responsabilizo-me pela exatidão e veracidade das Informações acima, clepte que, se falsa a declaração, ficarei sujeito as penas da Lei. 

cfikâ AViáídine/Pires 
^s^elãé&ocial 

m 52694 
Erika Ariadine Pires ) Campos 

Coordenador Projeto Renovar Assistente Social - CRESS- 52.694 

José Murilo Marinho Mauad 

Presidente 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
https://www.Jornalcruzslro.com.br/sorocaba/evento-no-montelro-lobato-conclul-programacao-
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IMP1UM1 I V0LTA3 

CAIXA S C O N Ô M . S A FEDEfiAt 

C e r t i f i c a d o d e R e g u l a r i d a d e d o F G T S - C R F 

Inscr ição : 7 1 4 9 2 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

Razão Social: L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

Endereço : R U A A N T O N I C A P A R E C I D O F E R R A Z m i / J D . I T A N G U A / 

S O R O C A B A / S P / 1 8 0 5 2 - 2 8 0 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta 
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular 
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos 
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 18/12/2018 a 16/01/2019 ' 

Cert i f icação Número : 2018121801355012125236 

Informação obtida em 28/12/2018, às 11:17:01. 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está 
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

hllps://consulta-cif.caixa.gov.b^ 28/12/2018 

http://www.caixa.gov.br
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JUSTIÇA. DO TRABALHO 

C E R T I D Ã O N E G A T I V A DE D É B I T O S T R A B A L H I S T A S 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.492.318/C001-8b 

Certidão n
u

: 165324756/2018 
Expedição: 28/12/2018, às 17:37:55 

Validade: 25/06/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

C e r t i f i c a - s e que L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D 3 S O R O C A B À 

( M A T R I Z E F I L I A I S ) , inscrito (a) nc CNPJ aob o n° 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 , N Ã O C O N S T A do Banco Nacional de Devedores 
T r a b a l h i s t a s . 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 1 2 . 4 4 0 , de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n" 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados ate 2 (dois) dias 
ant e r i o r e s â data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos cs seus estabelecimentos, agências ou f i l i a i s . 
A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua 
autenticidade no port a l do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

I N F O R M A Ç Ã O I M P O R T A N T E 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado3 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatôria transitada em julgado ou em 
acordos j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no concernente aos 
recolhimentos p r e v i d e n c i á r i o s , a h o n o r á r i o s , a c u s t a s , a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em l e i ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

http://www.tst.jus.br


Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ / IE: 71.492.318/0001 -85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado. 

Certidão n° 19010005351-26 

Data e hora da emissão 02/01/2019 14:27:32 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada â verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA UNIÃO 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome: relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751 de 2/10/2014. 
Emitida às 14:33:52 do dia 03/12/2018 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 01/06/2019. > 
Código de controle da certidão: E3CD.46D0.06C2.19E7 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br
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SECRETARIA DA FAZENDA 

C E R T I D Ã O POSITIVA C O M EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 

(Artigo 206 do CTNÍ 

C E R T I D Ã O NP: 003.467/19-30 

PROCESSO m 2018/0J8061-4 

kmífãV Imobiliária: 32,22.25.1814.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ pi-oj:rici;.rio: 71.492.318/0001-85 

Hüdci^vo: RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20 

BAIRRO R E ( í Í A O OESTE1 ,ote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimenlo da parle interessada, e a vista cios registros 

existentes: 

E\isie(m í cuinõ(s' com vencimento's) tuluroís) conforme- consta abaixo: 

lrilul» Kxemcio lancamviii* QM P a u . a Vencer P r í O m u Vencimento 

I I 21'l!'TAXAS 2fi» 2W>«»I i « i ü ' r í » I » 

Constai m) dcbito(s) na(s) inscnçao(ôes) Origina!(is) conforme segue: 

IC 32.22.25.1478.01.000. artigo 151 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os meamos cíéiio* da 
Certidão Negativa cie Débitos, face ao disposto nos Artigos 205 c 206 do mesmo Código, 
irílfliu FKCICÍCÍO Laix-imcnlo SHuncão 

tUCINCAJ.iKliBK.t t 3015 I-tf.HVM* I'J;.J,IJJ 

%o?rj4> ;ÍT2>"Í'.:ÍU' Ü I W I « i » i rV.v Vtfww. »*r.)-;ai<» rhi«..i v.wi,-. 3 ü a 

Lxfcicfn:) cnr;ic{s) com vcncimeitfofs) tjturoís) conforme consta abaixo: 

Tributo V.iKiáeic, I aneüiuenlv Qt-1. farí. A Veoci-r Priiv Vcfn 

MM-M-^KC.!.».. I"ÍN.\NV!A!X> 3 W **>*tfi !* 17 •» :>l » w 

>•» i m - TAXAS. | S7WUÇÍ* - to W W » » 

Certidão emitida m 11 '-02:36 h. do dia ()<F01/2019. 

Válida até 28/03/2019. 

Código de autenticidade: 465491) I465-J49E1C 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse 
o link "Validar Certidões". 

N° Via I 

http://www.sorocaba.sp.gov
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C E R T I D Ã O P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A I M O B I L I Á R I O 

(Artigo 2ü6do CIN) 

C E R T I D Ã O N : 003.467/19-30 

PKOCÍ:S$0 N p : 2018/018061-4 

Ir^crivâ' Inwhilidiia: 32.22.25.1814.111.000 

r.• :,viei.\••: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPECNP.I Proprietário: 71.492.318/0001-85 

i . ' c i v s o : RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548 

Atenção: qualquer tastira ou emenda invalidará este documento. 

H" Via 1 



PREEKITERA DK SOROCABA 

SECRETARIA DA FAZENDA 

C E R T I D Ã O NEGATIVA MOBILIÁRIO 

C E R T I D Ã O N": 002.427/19-99 

PROCESSO N": 2018/030185-5 

Inscrição Municipal: 126.047 

Contribuinte; LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO ?)E SOROCABA 

CPi "C >VPJI ? 1.492.318/0001 -85 

Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1 I I I 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 880060000 - S E R V I Ç O S DE A S S I S T Ê N C I A SOCIAL SEM ALO.IAMF.NT<> 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vi>ia dos registros 
existentes, que NAO há débitos \ incularlos ao cadastro fiscal acima até a presente data. ressalvado 0 direito 
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados a© cadastro citado. 

Existcím) cnuièís) com vencimcntols) f\niiro{s) conforme conta abaixo: 

Tributo E j r r rk io fanfanunlA Qtil. Pare. a A « i t c r Pi íx i tt io VcntiiiH-iUo 

211 lAJiA Dl i-ISi"Ai.!/Ai;Ãi!l>!•!>;•,!Al .\i;ÀOl- 5:)« 3»»«!ft W X ,S 'i.l ?u:'i. 

Fl -v.i:i\'.\Mi.\n-o 

Certidão unilida às 16:24:08 h. do dia 07/01/2010. 

Válida até 29/03/201Ü. 

Código de autenticidade: A928CDDCAF009CE2 

Para conferir a autenticidade cie certidões, utilize o seguinte endereço: portalsial.<oroeab:i.sp.go\.br e 
acesse o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via I 
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SECRETAS?.!A DA FAZENDA 
Páe ina 1 d« I 

C E R T I D Ã O POSITIVA COM EFEITO DE NE< 

(Artigo 206 do CTN) 

C E R T I D Ã O N:': 004.114/19-93 

PROCESSO N°: 2018/018061-4 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1696.01.00(1 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF-rNP.! Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 949 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, c a vista dos registros 
existentes: 

0 Cadastro Fiscal possui o('s) dcbito(s) abaixo discríminado(s), cuja exigibilidade está suspensa nos termos do Artigo 
1 51 do Código Tributário Nacional, tendo eslo documento os mesmos efeitos da Certidão Negativa de Débitos, face ao 
disposto nós Artigos 205 c 206 <io mesmo Código. 

: 
Exercício Lançamento Siraaçüo 

Tiibato 

n mmmss 2015 
1 K 5 D A : 5 Í J>2 

P M « Ü < ! » m31D3 -0 % rilutm} 14 F.i:<x'.M')- ftwu Vcnetw:.'! ;01.2UI9 1 Itimo Vendo- 0 2 O.V2020 

Í93I9ÍVI5 Pnrecltó 

F.xwírm carnesi com vencimcnto(s) f\ivuro(s) conforme consta abaixo: 

Tributo 

1! IPTU.T.A.XAS 

11 i?n/TÁXAS 

Eierrlcio í.nnçsmcnío Qtd P i " , o Vencer Pnfainw> Vrnrinn-n*r> 

;<vo.v;oi<> 

Certidão emitida ás 10:59:24 h, do dia 10/01/2019. 

Válida aiè 25/01/2019. 

Código de autenticidade: 380À446CEE4F5454 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: vvvvvv.sorocaba.sp.gov.br e acesse 
o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

W Via I 

http://vvvvvv.sorocaba.sp.gov.br


PREFEITURA DE SOROCABA 

' ' ' SECRETARIA DA FAZENDA 

C E R T I D Ã O POSITIVA COM EFEITO DE NEC ATIVA IMOBILIÁRIO 

(Artigo 206 do CTN) 

C E R T I D Ã O V : 002.985/19-81 

PROCESSO W\ 2018/030185-5 

inscrição \m<éWàãm 32.22.25.1478.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MON FEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF'CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ. 1111 
BAIRRO R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Ativ idade: 

CERTIFICO, paia os devidos fim e efeitos, a requeiimento da parte interessada, e a \ista dos ivuiMrt* 
existentes: 

O Cadastro Fiscal possui ou) debitou) abaixo eiseiiniinadoís]. cuja exigibilidade está suspensa nos U T T I C S Í O Artigo 
151 do Código Tributário Nacional, lendo este documento os mesmos eleito* da CertiAV» Neuríhs cie l)c'-it --. ÍSWP w 
disposto nos Artigo* 205 e 206 do mesmo Código. 

... 

Triliulo (Acrcitiu IjHifamcilir- Silvas-So 

1 1 B m \ m-^mm sai tmsmw I I W M W W 
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IN^teím) carne(s) com vencimento!» |'uuiro{s) conforme consta abaixo: 

rribnlo Hicrciri" Irniçamonlo Olil. P » r r . a V c i c i r PrÕTinn, ViTi-i.iicnln 
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Certidão emitida às 14:58:14 h. do dia OS'Til/201". 

Válida até 06 02/2010. 

Código de autenticidade: DDF37D397ABB9134 

Paru conferira autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: uww.soi-.xaha.sp.gov.br c mm® 
o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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